

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 29 (17) listopada. Mowa tronowa cesarza uwydatnia niemoc namiętności wywrotu, zapewnia utrzymanie porządku, żąda pomocy izby do ocalenia swobody, oznajmia stanowczy zamiar cesarza otwarcia nowej ery postępu, wylicza projektu rządowe mające na celu decentralizację, oświadcza, że stan finansowy jest zadowalający, a stosunki z mocarstwami zagranicznymi jak najprzyjaźniejsze, wynurza nadzieję, że zgromadzenie biskupów w Rzymie wyda dzieło mądrości i pojednania. Bezpośredni udział kraju w sprawach państwa, będzie stanowił dla cesarstwa nową siłę, a izba powinna dowieść, że Francja może znieść wolne instytucje.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

* **Rostow nad Donem, 14 (26) listopada.** Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Namiestnik kaukazki przybył tu pomyślnie drogą żelazną gruszewsko-rostowską, i uda się jutro ztąd do Charkowa drogą żelazną azowską. (Birż. Wied.)

* **Msta, 15 (27) listopada, godzina 12-a w południe.** Dzisiaj na rzece Mście płynie wielka kra, lecz pomimo to wszyscy pasażerowie przeprowadzeni zostali na łodziach pontonowych. (Tamże.)

* **Jekaterynosław, 12 (24) listopada.** Zgromadzenie ziemskie gubernjalne, którego posiedzenia zamknięte zostały 5 (17) listopada, powzięło między innymi zamiar założenia w gubernji ośmiu szkół rzemieślniczych, na co przeznaczyło 24,000 rs., i postanowiło upraszać rząd o założenie w Jekaterynosławiu banku ziemskiego z siedmioma kantorami powiatowymi, na który to cel przeznaczyło 205,000 rsr. z remanentów opłat ziemskich gubernjalnych z dawniejszych czasów. (Tamże.)

* **Taganrog, 12 (24) listopada.** Wczoraj o godzinie 8-jej wieczorem, pierwszy pociąg roboczy drogi żelaznej charkowsko-odesskiej doszedł do stacji Donieckiej, będącej trzecią stacją na kolei z Taganroga do Rostowa. Pozostaje jeszcze do Rostowa 16 wiorst, na której to przestrzeni szyny zostały już założone. (Tamże.)

* **Rostow nad Donem, 12 (24) listopada.** Dzisiaj o godzinie 2-jej południu, przyszedł z Taganroga do Rostowa pierwszy pociąg drogi żelaznej azowskiej. (Tamże.)

* **Peszt, 27 (15) listopada.** Na dzisiejszem posiedzeniu izby niższej, Mileicz postawił dwa wnioski, z których jeden domaga się neutralności życzliwej dla ludów chrześcijańskich w Turcji, drugi zaś natychmiastowego zrobienia osobnej prowincji z całego pogranicza wojskowego. (Cor. Bür.)

* **Bukareszt, 27 (15) listopada.** Dzisiaj odbyło się otwarcie izb. Bardzo długa mowa tronowa wspomina przedewszystkiem o małżeństwie księcia, które przyjęte zostało życzliwie przez obce rządy, oraz o podróży księcia i o szacownym przyjęciu, jakiego on doznał ze strony monarchów. Wszelkie podejrzenie znikło i wróciło zaufanie, że Rumunja powołana jest do odegrania wielkiej roli w równowadze europejskiej; że szanuje lojalnie traktaty z Portą; że dla zapobieżenia obcemu mieszaniu się, niezbędnem jest stronić od wtrącania się do spraw sąsiadów. Przechodząc do stosunków z Austrią, mowa tronowa wspomina o porozumieniu się co do wzajemności w wykonywaniu wyroków w sprawach cywilnych i handlowych, oraz o konwencji w przedmiocie budowy drogi żelaznej, która ma dojść do Orsovy i do Kronsztadu, i nareszcie o zadowalającym uregulowaniu granicy. Książę wynurza nadzieję, że nastąpi wkrótce zniesienie jurysdykcji konsularnej; konwencja z Rosją w tym przedmiocie ma być zawarta niebawem. Stosunki z Serbią są wyborne. Dalej mowa tronowa wspomina o konwencji w przedmiocie rzeki Prutu i o niezbędności portu rumuńskiego nad morzem Czarnem. Mowa tronowa zastanawia się bardzo szczegółowo nad sprawami

wewnętrzniemi i nad wszystkimi gwałtami administracji. (Tamże.)

* **London, 27 (15) listopada.** Times ogłasza deklarację poselstwa włoskiego, odejmującą p. Rapallo prawo mieszania się do spraw rodziny królewsko-sabaudzkiej.—Wczoraj w Cork i Tipperary odbyły się procesje z pochodniami dla uczczenia wyboru skazanego fenjena Rossa. Przy wyborach w Cork proponują na kandydata p. Makalay, ułaskawionego fenjena, a w Queens-County p. Luby, uwięzionego fenjena. (Cor. H. B.)

* (Pogrzeb). Wczoraj o godzinie 10-jej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odprawione było, w obecności Jenerał-Feldmarszałka, jenerałów i licznych pobożnych, żałobne nabożeństwo za zmarłego w 85-ym roku życia, w zeszyły piątek, 14-go (26-go) listopada, dymisjonowanego jenerała piechoty Karłowicza. Eksportacja zwłok jego z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski, miała miejsce o godzinie 2-jej po południu. Na czele żałobnego orszaku postępował jenerał-adjutant baron Ramsay, otoczony jenerałami i licznym sztabem.

* (Tydzień giełdowy). D. 15 (27) listopada. Na petersburskiej giełdzie zastój z powodu skutków przesadzonej spekulacji na niektóre gatunki papierów publicznych wywołanych trwa dalej, zdołano wprawdzie znaczniejsze odmiary korzystne w kursie pożyczek premjowych i akcji wielkiego towarzystwa chwilowo wywołać, ale brak gotówki był za silny, by nie spowodował już w ciągu tygodnia reakcji bolesnej, sprowadziwszy kursa tych papierów na stanowisko tygodnia poprzedniego. Wpływ moralny i kredyt pewnych graczy giełdowych dotąd w spekulacji przodujących, upada w miarę wzrastających ich kłopotów pieniężnych, a kapitały nawet pod wysokimi warunkami poszukiwane stają się dla nich coraz trudniejsze i niedosiegalne. Pauza obecnie w uskutecznieniu interesów wywozowych przez ustanie żeglugi w miastach portowych mimo wolnie powstała, pozbawia publiczność handlową możliwości korzystania z trasowań i wytwarzania sobie funduszy gotowych. Przy nagłych potrzebach remes zagranicznych na pokrycia obowiązkowe, nietylko kursa terazniejsze w Petersburgu znow się podwyższyły, ale obawa nakłania tamęzną publikę handlową jeszcze do zapewnienia sobie i na późniejsze terminy remes po podobnie wysokich jak dzisiejsze kursach, a niekiedy nawet jeszcze podwyższonych. Najlepiej to widzimy na giełdzie berlińskiej w tak ścisłych stosunkach z petersburską, rygską i warszawską będącej, na której napływ wartości rublowych i w upłynionym tygodniu nowe obniżenie ich kursów spowodował, które na bilety bankowe i weksle warszawskie $\frac{1}{8}\%$, na weksle petersburskie $\frac{3}{8}$ i $\frac{1}{2}\%$ wynosiło. I tu wysilenia petersburskiej spekulacji celem podniesienia kursów pożyczki premjowej nie powiodły się na długo, bo po fluktuacjach parandniowych z różnicami kilkoprocentowymi, w końcu tygodnia kurs powrócił do położenia zeszlotygodniowego, akcje wielkiego towarzystwa nie zdołały się uchronić od obniżenia $\frac{1}{2}$ procentowego. Tylko listy zastawne utrzymały się na podwyższeniu $\frac{1}{2}\%$, a listy likwidacyjne o $\frac{1}{4}\%$. Skutki tych odmian odbiły się na naszej giełdzie każdodziennie, tembardziej iż przy braku własnych trasowań z interesów wywozowych, którym ani pora obecna co do komunikacji transportowej, ani chwilowe widoki targów zagranicznych nie posługują, zapasów remes nie było, ani takowe po kursach odpowiednich z Odesy lub Rygi sprowadzić się nie dały. Mimo zwiększonej liczby obrotów stopa miennego w końcu znowu się podniosła, mianowicie kurs weksli pruskich o $\frac{1}{2}\%$ (z 118,72 $\frac{1}{2}$ —118,57 $\frac{1}{2}$ na 119,17 $\frac{1}{2}$ —119,2 $\frac{1}{2}$), londyńskich o $\frac{3}{8}\%$ (z 8,12 na 8,17), a paryzkich o $\frac{5}{12}\%$ (z 96,82 na 97,20), jedne tylko weksle wiedeńskie obniżyły się o $\frac{1}{5}$, $\frac{1}{3}\%$ (z 97,35 na 97,20), co nie wiele znaczy, gdyż mało były poszukiwane w tym tygodniu. Najwięcej dostarczono nam stosunkowo weksli na Paryż, najmniej zaś weksli pruskich i londyńskich, które przeciwnie najwięcej były poszukiwane. Weksle na Petersburg w obydwóch terminach dosyć były ofiarowane, nie używały wszakże wziętości odpowiedniej. Ruch w papierach publicznych co do rozmiaru samych transakcji był w tym tygodniu większy od ruchu tygodnia poprzedniego. Kupowano mianowicie znaczniejsze sumy listów zastawnych i likwidacyjnych z różnem powodzeniem, zawsze jednakże po kursach wyższych od zeszlotygodniowych, na co widocznie wpływały fluktuacje kursów berlińskich. Różnice u nas z dnia na dzień dosyć były skoczne, w końcu tygodnia podwyższenie kursów ograniczyło się jednakże co do listów zastawnych pierwszej serji na $\frac{3}{12}$, $\frac{1}{4}\%$ (z 92,37—92,4 na 92,79—92,29), co do serji drugiej na $\frac{1}{12}$, $\frac{3}{4}\%$ (z 91,54—91,21 na 92,46—91,96), a co do listów likwidacyjnych tylko na $\frac{1}{6}$, $\frac{1}{10}\%$ (z 75,87—75,62 na 76,5—75,72); spekulacja prywatna widoczny w tem brała udział. Pominąwszy te dwa gatunki głównych papierów naszych, transakcje w innych były zupełnie ograniczone. Biletów pięcioprocent-

owych banku cesarstwa w bardzo małej ilości tylko po szukiwano, tak samo jak metalików, za które nie chcieli płacić kursów dawniejszych. Wzięto jednakże znaczną sumę obligów towarzystwa kredytowego po kursie cokolwiek niższym od zeszlotygodniowego, a listów zastawnych ruskich z podwyższeniem kursu o $\frac{1}{3}\%$. Pożyczki premjowej pierwszej emisji zakupiono kilka sum na dostawę późniejszą, mianowicie w dniach niespodzianego podwyższenia jej kursów w Berlinie i Petersburgu; chęć spekulacji u nas jednakże prędko znow ucichła, a w końcu tygodnia i kursa żądane za tę pożyczkę jeszcze się obniżyły o $\frac{1}{2}\%$ od kursów tygodnia poprzedniego, chociaż u nas zawsze jeszcze są wyższe od kursów berlińskich i petersburskich. W akcjach kolei żelaznych zupełna cisza, bo nie było ani jednej transakcji, chociaż warszawsko-wiedeńskie, bydgoskie, a w końcu terespolskie i łódzkie były ofiarowane po kursach dosyć odpowiednich. (Gaz. Hand.)

* (Opóźnienie poczty). Wczoraj, w poniedziałek, pociąg pocztowy na kolei żelaznej petersbursko-warszawskiej opóźnił się o godzinę z niewiadomej przyczyny. Poczta dostawiona została do pocztamtu o godz. 7 min. 20.

* (Stan sanitarny m. Kalisza.—Wiadomości gospodarskie.—Sezon picia wód.—Upiększenie miasta.—Drogi.—Teatr). Lato tegoroczne i początek jesieni, jak piszą do Gaz. Pols. w m. listopadzie, nietylko w innych stronach, lecz i w okolicach kaliszskich, do najzmniejszanych policzyć należy; zmiany powietrza były nader częste i nagłe. Chłód z deszczem i wiatrem szły ciągle o lepsze z upałami + 30° R.; wichry wyradzały się w uragany były dość częste, najsilniejsze z nich panowały w m. sierpniu i październiku, i zrządziły niepowetowane straty w zabudowaniach, ogrodach i lasach. Koniec lata był dosyć pogodny i skwarny. Zmienność ta w powietrzu zrazu nie wywarła szkodliwego wpływu na ogólny stan zdrowia, dopiero we wrześniu przy piękniejszej i skwarnej pogodzie z chłodnymi porankami i wieczorami, skutkiem nieostrożności w odziewaniu się, używania kąpeli zimnych i owoców, choroby zaczęły się mnożyć, i trapić ludzi bez względu na wiek i stan, katarami oskrzeli, płuc, żołądka i kiszki; zapaleniem organów oddychania z powikłaniem dyfterytycznem zwłaszcza u dzieci śmiertelnem. Wypadki ospy złagodzonej (variolois) mnożą się tam, przybierając w wielu razach złośliwy przebieg, przypadki naturalnej ospy były bardzo rzadkie.—Urodzaj ozimów w tamtejszych okolicach był więcej jak średni: pszenica nie zupełnie dopisała, żyta były w ogóle dobre, jęczmiona i grochy liche, rośliny pastewne i ogrodowizny średnie; ogórków był brak zupełny; kartofle dosyć obficie się obrodziły i jakkolwiek nie bardzo są wielkie, ale za to mączystsze. W niektórych miejscowościach kartofle i buraki od wczesnych mrozów wiele ucierpiał. Włóscianie w ogóle wcześniej zakończyli kopanie kartofli, i nie mają wcale powodu tego żałować. Kapusta dobrze się udała; toż samo tatarka i proso. Obecnie płacą tam za korzec pszenicy rs. 6 do rs. 6 k. 60, żyta od rs. 4 do rs. 4 k. 50, jęczmienia od rs. 3 k. 50 do rs. 4, grochu od rs. 4 do rs. 4 k. 50, kartofli od rs. 1 do rs. 1 k. 5, tataraki od rs. 3 do rs. 3 k. 75, prosa od rs. 4 k. 59—80, rzepaku zimowego od rs. 8 do rs. 8 k. 60, letniego od rs. 8 do rs. 8 k. 50, lnianki od rs. 7 k. 50—80, kapusty kopa od kop. 37 $\frac{1}{2}$ do 45. Masło i ser nadzwyczaj tam drogie, z przyczyny zapewne panującej w tamtych okolicach zarazy pyskowej i racie między bydłem.—Z powodu nieprzyjaznego stanu powietrza w porze wiosennej i letniej, sezon picia wód mineralnych w roku bieżącym mniej był ożywiony, aniżeli lat zeszyłych; osób używających kuracji wodami w samym mieście było 130.—Upiększenie miasta Kalisza ciągle postępuje naprzód; w ciągu tego lata przedłużono chodniki granitowe po kilku principlealnych ulicach, i ułożono ścieki z granitu. Brak przy niektórych ulicach ponaprawiano i nowy położono. Do dalszych meljoracji należą pięknie odnowione i wyrestaurowane jatki piekarskie, przebudowanie skrzyżń rybnych, splantowanie i wydarniowanie niektórych nadbrzeży. Do okazalszych w tym roku odnawiających się gmachów miasta Kalisza, należy starożytny kościół parafialny św. Mikołaja; również jest w projekcie wzniesienie nad główną dzwonicą wieży z zegarem i strażnicą ognową. Przybyła tam również znaczna liczba hoteli i zakładów gastronomicznych dobre i wygodnie urządzone. Oświetlenie Kalisza gazem jest rzeczą już postanowioną. Kontrakt na lat 12 zawarty z przedsiębiorcą p. Immerwahrenem z Berlina, i z wiosną roboty w tym względzie z energją rozpoczęte będą. Z dniem 1 października 1870 r. oświetlenie ma być wprowadzone w życie.—Drogi komunikacyjne w okolicach tamtejszych wymagają naprawy i świeżego nasypu. Liczba wychodzących z m. Kalisz dróg (zwirówek) powiększoną została nowo-rozpozczętą kaliszsko-wieluńską, która w ciągu lata poprowadzoną została o kilka wiorst od Kalisza, jest już do użytku publicznego oddaną; na wiosnę roboty około ośmiu przedłużenia takowej dalej mają być podjęte. Będzie to ważną dla stosunków społecznych gałęzią komunikacyjną, bo łącząc m. Kalisz z nowo budowaną mającą koleją żelazną oleśnicko-łódzko-warszawską.—Teatr kaliszki chwilowo zamknięty, z powodu

wyjazdu towarzystwa dla dania kilkunastu przedstawień w Sie. adzu. Nowo tworzące się w Kaliszu towarzystwo orfeonistów pod dyktando nauczyciela śpiewu w. Pawlewskiego, odbyło pierwszą próbę w kościele kks. Franciszkanów, która jak na początkujących dosyć się powiodła.

* (Kronika pożarów). Podług otrzymanych z 10-tych gubernij kraju tutejszego wiadomości za drugą połowę września, znaczniejsze pożary miały miejsce w następujących miejscach:

1) W gubernji warszawskiej: W dniu 26 sierpnia (7 września), we wsi Mokotowie (w powiecie warszawskim), spaliły się dwa domy należące do właściciela kolonji Józefa Witanowskiego wraz z zabudowaniami gospodarczymi ubezpieczonemi na rs. 1,130.

2) W gubernji petrowskiej: W dniu 18 (30) września, we wsi Sycanowie (w pow. łaskim), spaliła się stodoła i stajnia. Strata wynosi 2,900 rs. — W tymże powiecie, we wsi Patoki, w dniu 19 września (1 października), spaliła się gorzelnia i kilka zabudowań gospodarczych zaasekurowanych na rs. 2,290, w ogóle zaś poniesiono straty na rs. 5,000.

3) W gubernji kaliszskiej: W dniu 13 (25) września, w mieście Uniejowie (w pow. tureckim), spaliła się obora i inne zabudowania gospodarcze wraz z 11 sztukami rogacizny. — W dniu 18 (30) września, we wsi Dubrzec (w pow. kaliszskim), spaliło się 17 domów mieszkalnych z zabudowaniami gospodarczymi i 38 stodół; oprócz tego poniesiono straty w zapasach zboża i narzędziach rolniczych do rs. 16,000. — W dniu 20 września (2 października), we wsi Ratajach (w pow. słupeckim), od uderzenia pioruna spaliła się stodoła ubezpieczona na rs. 1,220. Przy tym wypadku ulegli mocnej kontuzji właściciele z tejże wsi Antoni i Agnieszka Nowicy.

4) W gubernji kieleckiej: We wsi Więkowiecach (w pow. miechowskim), w dniu 29 września (11 października), spaliły się dwie stodoły, młocarnia, zboże w snopach 1,680 kóp; wszystko to było zaasekurowane na rs. 15,036. Przyczyną pożaru było rozmyślne podpalenie. — W dniu 21 września (3 października), we wsi Słupy (w pow. stopnickim), spaliły się trzy stodoły ze zbożem zaasekurowane na rs. 3,500. — We wsi Surkach (w pow. stopnickim), w dniu 27 września (9 października), spaliło się 9 zabudowań oszacowanych na rs. 7,371.

5) W gubernji radomskiej: W dniu 29 sierpnia (10 września), we wsi Wyszmontowie (w pow. opatowskim), spaliła się skutkiem podpalenia szopa zaasekurowana na rs. 500. — W dniu 24 sierpnia (5 września), we wsi Wonglanach (w pow. opoczeńskim), spaliły się: szopa napelniona zbożem i siano, obora i 4 krowy. — W dniu 7 (19) września, we wsi Andruszkowicach (w pow. sandomierskim), spaliły się 2 szopy własnością skarbu będące i dwie stodoły i śpiichlerz ze zbożem. Zabudowania były zaasekurowane na rs. 1,600 a zboże na rs. 3,330.

6) W gubernji lubelskiej: W dniu 14 (26) września, we wsi Skierbieszewie (w pow. zamostskim), spaliły się zabudowania skarbowe zaasekurowane na rs. 940, wraz z nieubezpieczonemi ruchomościami na rs. 1,420. — We wsi Ustje (w pow. bielgorajskim), w dniu 21 września (3 października), spaliły się skutkiem podpalenia 2 stodoły, ubezpieczone na rs. 590; przy tym wypadku znalazł śmierć w płomieniach 12-letni syn właściciela śpiący natezas w jednej z tych stodół.

7) W gubernji siedleckiej: W dniu 2 (14) września, we wsi Rykach (w pow. garwolińskim), spaliły się 2 domy z przybudowaniami gospodarczymi, zaasekurowanemi na rs. 1,230.

8) W gubernji plockiej: W dniu 7 (19) września, we wsi Ciołkowie (w pow. plockim), spaliły się stodoły ze zbożem, narzędziami rolniczymi, owarzarnia, 20 sztuk wołów i 455 owiec. — We wsi Pomiechowie (w pow. plockim), w dniu 11 (23) września, spaliły się zabudowania gospodarcze zaasekurowane na rs. 890, a cała ztąd poniesiona strata wynosi rs. 1,850. — We wsi Zaboklikach (w pow. przasnyskim), w dniu 11 (23) września, spaliło się skutkiem rozmyślnego podpalenia 7 budynków gospodarczych i trzy domy mieszkalne z znajdującymi się w nich ruchomościami, zaasekurowanych na rub. sr. 2,200. Strata w ogóle wynosi rs. 4,000. Pożar ten powstał z podpalenia lubo nierozmyślnego, przez 12-letniego chłopca Stanisława Orzechowskiego.

9) W gubernji łomżyńskiej: W dniu 28 września (10 października), we wsi Rakowe-Czachy (w pow. łomżyńskim), spaliły się 2 domy i stodoła, zaasekurowane na rs. 110.

10) W gubernji suwalskiej: W dniu 15 (27) września, we wsi Krasnopolu (w pow. sejneńskim), spaliły się trzy obórki i stodoła ze zbożem i siano. Ogólna strata wynosi 1,472 rs.

Ogólna cyfra pożarów wynosi w 2-jej połowie września 70 (*). Nastąpiły one już to skutkiem nieostrożności lub też z niewiadomych przyczyn. W tej liczbie mieści się 5 wypadków z rozmyślnego podpalenia powstałych i 1 od u-

derzenia pioruna. Straty ztąd wynikłe wynoszą rs. 1,134,493; wszelako cyfra ta jest niższą od rzeczywistej, albowiem w jednych miejscach wykazane są straty poniesione w majątku zaasekurowanym, a w drugich w nieubezpieczonym, w porównaniu zaś z 1-ą połową września straty te są większe o rs. 16,717.

* (Wypreke). Wczoraj, późnym już wieczorem, spadł śnieg niewielki, który jednakże dotrwał ale na dachach tylko aż do dzisiejszego poranku; pomnoży on bardziej jeszcze materiał do utworzenia ulicznego błota. Pomimo deszczów i śniegu, stan aury nie zmienił się prawie, pod względem ciepła przynajmniej.

— Prelekcje tedy idą potrójnym już szlakiem: p. Lazzarini dziś wieczorem w resursie obywatelskiej będzie w dalszym ciągu mówił o literaturze włoskiej, po francuzku, a pan profesor Wehrlin jutro wystąpi z odczytem w języku niemieckim w sali Harmonji. Donosiliśmy już, że szereg prelekcji p. F. H. Lewestami, rozpocznie się w przyszłą niedzielę, w sali resursy kupieckiej. Każdy więc będzie mógł w najprzystępniejszym dla siebie języku, korzystać z tak rozmaitych wykładów.

— Lecz i muzyka nie zasypia sprawy — albowiem oprócz koncertu p. Izzydora Lottó, w resursie obywatelskiej zapowiedziano na jutro — będziemy mieć pierwsze przedstawienie nowej opery Moniuszki (Parja), w przyszłą sobotę, a w dniu 7-ym grudnia, koncert doroczny tego kompozytora, odbędzie się w sali reutowej, z udziałem pani Modrzejewskiej w deklamacyjnej części programu. Podczas tego koncertu, wykonana będzie kompozycja Moniuszki „Pani Twardowska”.

— Koncert ociemniałych, zapowiedziany już przez pisma publiczne, na korzyść ociemniałych, byłych wychowanców warszawskiego instytutu głuchoniemych i ociemniałych, odbędzie się w dniu 30 listopada (12 grudnia) r. b. to jest w niedzielę o godzinie 1-jej po południu w salach reutowych. Szczegółowy program będzie wkrótce ogłoszony. Biletów nabyć można w księgarniach: Kozanczykowa, Gebethnera i Wolfa, Wendego, Sennewalda, Kaufmanna, Hösicka, oraz u dyrektora instytutu głuchoniemych i ociemniałych. Wszelkie naddatki będą zapisywane i w szczególności sprawozdaniu drukiem ogłoszone.

— A propos koncertów, podajemy w tem miejscu wiadomość, że jeden z artystów, objeżdżający z niemi zdawna miasta prowincjonalne, a znany także i w Warszawie, skrzypek Łada, zaraz po ostatnim swoim koncercie na ubogich w Opatowie, sparażony został.

— W zimowej sali Alkazaru, od zeszłej soboty co wieczór popisują się na swoich instrumentach słomnianych, panowie Rappaport (ojciec i syn). Podczas onegdajszego wystąpienia, mieli przeszło stu słuchaczy.

— O ile nam wiadomo, koncerta symfoniczne pod dyktando p. Müncheimera, nie będą już dawane w tym roku.

— Szereg muzycznych wiadomości, zakończony właściwie donosząc, iż księgarz i nakładca tutejszy p. Kauffmann, rozpocznie wydawać z dniem 1-m stycznia przyszłego roku „Świat muzyczny” na wzór *Le monde musicale*, który mieć może powodzenie, jeżeli umiejętnie redagowanym będzie.

— W zeszłą sobotę, mechanicy drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, dawali w hotelu europejskim pożegnalny obiad na cześć głównego mechanika p. Wilhelma Besson, który, jak wiadomo, wyjeżdża do Petersburga. Miejsce głównego mechanika, opróżnione przez p. Besson przy kolei warszawsko-wiedeńskiej, zajmie p. Stan. Prauss, który dotąd pełnił obowiązki głównego inspektora telegrafów przy tejże kolei.

— Wyroby zakładu rękodzielniczo-przemysłowego dla kobiet, p. Schmidta, tak się już wzmożyły, iż pomimo obstalunków, część ich jeszcze umieszczoną została na sprzedaż w handlu pana Wernica, w przednim domu Roeslera, i licznych tam znajduje nabywców.

— Samopedy (welo-cypedy) tak się już rozpow szechniły u nas, dzięki wytrwałości p. Romanowskiego, że z rzeczywistego świata przejdą wkrótce w fantastyczny nawet, albowiem, o ile nam wiadomo, te żelazne rumaki ukażą się na tutejszej scenie podczas przedstawienia jednej z nowych oper komicznych.

— Rezultatem wyborów odbytych w zeszłą sobotę w resursie obywatelskiej, było wybranie na członków komitetu tej instytucji: pp. Stanisława Jasińskiego, Teofila Fukiera, Jana Chromińskiego, Alfonsa Kropiwnickiego, Win. Majewskiego, Józefa Rentela, Jana Liedtke, Jana Krause i Jana Hocha. Wypuszczony z tego grona zeszłorocznych człon-

ków komitetu p. Karol Roesler, na którego miejsce obrano p. Hocha, powołany został na pierwszego z zastępców.

— Komedja, czy drama, w trzech aktach „Miss Multon,” dana być ma w przyszłą sobotę na scenie Rozmaitości — byłoby to więc jednocześnie z przedstawieniem „Parji” Moniuszki, na wielkiej scenie. Sprawozdawcy gazet, muszą wtedy rozdzielić swoje indywidualności krytyczne na dwie równe części...

— W mieście gubernjalnem Siedlec, asfaltują obecnie chodniki.

* Kursa monet zagranicznych w Warszawie.

Za talar wczoraj rs. 1 kop. 21, dziś rs. 1 kop. 21.

Za frank „ „ „ 33 „ „ „ 33.

Za złoty reń. „ „ „ 66 „ „ „ 66.

NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Podróż Najjaśniejszej Pani). Korespondent z Dynaburga komunikuje *Petersb. Gaz.* następujące szczegóły o przejeździe przez to miasto Najjaśniejszej Pani: „Dnia 6 (18) listopada, cała ludność Dynaburga powitała Najdostojniejszą Podróżną pełnemi zapalnymi okrzykami „hura”. Pociąg cesarski drogi żelaznej petersbursko-warszawskiej, który przejeżdżał poprzednio, 1 (13) listopada, przez Dynaburg, udając się do Kurska po Jej Cesarską Mość, nie osiągnął wszelakoż swego celu, albowiem Najjaśniejszej Pani podobało się zmienić marszrutę, i zamiast w Kursku, Jej Cesarska Mość przepędziła dwie noce w Smoleńsku, gdzie właśnie zatrzymano pociąg posłany z Petersburga przez towarzystwo główne dróg żelaznych. Otrzymało tu także wiadomość, że Najjaśniejsza Pani życzy sobie odbywać dalej podróż w wagonach drogi żelaznej kursko-kijowskiej, ogrzewanych podług systemu p. Derschau, wagonom zaś drogi żelaznej petersbursko-warszawskiej, wraz z prezesem towarzystwa i innemi osobami, rozkazano udać się napowrót do Dynaburga, dokąd one przybyły pomyślnie 4 (16) listopada. Jej Cesarska Mość wraz z Najdostojniejszemi Dziećmi Swojemi raczyła przybyć pociągiem drogi żelaznej kursko-kijowskiej przed pawiljon urządzony koło twierdzy, na drodze rygskiej (w Dynaburgu), o godzinie 8 1/4, wieczorem. Pawilon był całkiem zalany ogniami różnokolorowemi i przyozdobiony wspaniałe flagami. Na przyjazd Jej Cesarskiej Mości oczekiwała tu liczna publiczność. Od pawiljonu do twierdzy stały masy jednolite ludu, które witały Najjaśniejszą Panię głośnie, pełnemi zapalnymi okrzykami „hura”. Ludność z miejscowości położonych w okolicach Dynaburga zgromadziła się tam także, ażeby oglądać Najjaśniejszą Cesarzową. Miano zamiar oświetlić światłem elektrycznym drogę od pawiljonu do twierdzy, lecz niestety, oświetlenie to nie powiodło się z powodu przesycenia się wilgocią zapalek siarkowych. Jej Cesarska Mość powitana została przez komendanta twierdzy; następnie Najjaśniejsza Pani i Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżniczka wsiadły do przysłanej z wczasu z Petersburga karety i udały się do pałacu, gdzie oczekiwali na Jej Cesarską Mość urzędnicy cywilni i wojskowi, oraz prezes rady towarzystwa głównego dróg żelaznych.

Wagony drogi żelaznej petersbursko-warszawskiej zajechały na stację dynaburską 6 (18) listopada, o godzinie 8 i pół z rana, i Jej Cesarska Mość raczyła wejść do nich, ażeby odbyć dalszą podróż do Petersburga. Obejrzałem przez ciekawość wagony drogi żelaznej petersbursko-warszawskiej, w których Najjaśniejsza Pani odbyła podróż do Dynaburga; są one o wiele mniej wspaniałe i dogodne, niż wagony towarzystwa głównego, lecz prawdopodobnie sposób ogrzewania ich spowodował, że Najjaśniejsza Pani oddała im pierwszeństwo przed temi ostatniemi. W pociągu, którym Najjaśniejsza Pani raczyła wyjechać do Petersburga, zaprowadzona została innowacja, która zabroniona była surowo za czasów byłego ministra dróg komunikacji, generała Mielnikowa: postawiono w tym pociągu dwie lokomotywy, jedną za drugą.”

* (Przegląd wojsk). *Głos* pisze: Dnia 13 (25) listopada, o godzinie pierwszej po południu, Najjaśniejszy Pan raczył odbyć w maneżu zanku inżynierskiego przegląd niższych stopni, którzy weszli do szeregów w jesieni roku bieżącego dla skompletowania pułków gwardji. Młodzi żołnierze uszykowani byli w jedną kolumnę liczącą dziewięć szeregów. Byli oni w mundurach bez petlic, w furazerkach, krótkich butach, bez broni i amunicji. Najjaśniejszy Pan miał na sobie mundur pułku siemionowskiego lejbgwardji, na głowie zaś kepi; Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Mikołaj Miko-

(*) W gubernjach: warszawskiej 13, w petrowskiej 5, w kaliszkiej 10, w radomskiej 5, w lubelskiej 9, siedleckiej 5, w plockiej 5, w łomżyńskiej 3, w suwalskiej 5.

ajewicz Starszy był w wice-mundurze konno-gwardyjskim. Na przeglądzie znajdowali się: minister wojny, towarzyszył generał-feldceugmistrza i generał-inżynierji, bardzo wielu generał-adjutantów, generałów z orszaku Jego Cesarskiej Mości, fligel-adjutantów, oraz wszyscy dowódcy oddzielnych komend gwardyjskich.

* (Podarunek). Mosk. Wied. donoszą, że baron Delschau zaszczycony został przez Najjaśniejszą Panię podarunkiem, mianowicie pierścieniem drogocennym, za ogrzewanie zapomocą pary wagonów, w których Jej Cesarska Mość raczyła odbywać podróż.

* (Ostrygi). Podług doniesienia *Petersburger Zeitung*, restaurator hotelu Demuta, p. August, urządził u siebie sadz na ostrygi. Jest to rodzaj morskiego akwarium napełnionego sztuczną wodą morską, w której ostrygi żyją swobodnie, dopóki apetyt amatorów nie przetrze ich istnienia.

KORESPONDENCJA DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Gdańsk, 27 listopada.

Powietrze mgliste i dżdżyste. Wiatr zachodni.

W Anglii na wszystkich targach ceny pszenicy były o 1 do 2 szylingów na kwarterze niższe niż w zeszłym tygodniu. Pomimo słabszych dowozów krajowych, chęć do kupna nie osłabła się i ceny miały wybitną tendencję do dalszego obniżenia się, gdyż wszystkie place teraz więcej przepelnione zbożem, niż w latach, odznaczających się największym urodzajem. Dowozy krajowe od 1 września do 1 listopada były przecięciowo o $\frac{1}{4}$ mniejsze, niż w tymże przeciągu czasu w roku zeszłym, ale za to import zagraniczny był blisko dwa razy większy, niż w tych miesiącach roku 1868, przybyło bowiem z Ameryki i Czarnego morza około 10 milionów kwarterów zboża i mąki. Dla tego targi więcej przepelnione zbożem i ceny niższe, niż w latach odznaczających się największym urodzajem. Jęczmień i groch wprawdzie trudny mają odbyt, lecz ceny mało się obniżyły.

We Francji ceny pszenicy cofnęły się o 50 do 60 centimów na 120 kilogramach. Sprzedający przescigają się w następstwach, byle tylko zrealizować swój towar, ponieważ, podług panującej opinji, ceny w grudniu i styczniu jeszcze się obniżą, gdyż w tej porze pokup na pokrycie potrzeb konsumpcji zwykle bywa mniejszy. Żyto i jęczmień bez zmiany.

Na naszym placu, pod wpływem niepomysłnych wiadomości zagranicznych, pokup musiał pozostać bardzo słaby i tylko codzienne ustępstwa ze strony sprzedających przyczyniły się do nielicznych przedaży. Ceny pszenicy wszystkich gatunków o 10 do 15 guldenów niższe, niż zeszłej soboty, a gdyby dowozy były liczniejsze, obniżenie cen byłoby niezawodnie jeszcze większe. Żyto o 6 guldenów tańsze, niż zeszłego tygodnia. Groch o 10 — 15 guldenów cofnął się na laszcie.

Sprzedano w tym tygodniu pszenicy łasztów 500, żyta 300, jęczmienia 200, grochu 120. Płacono za korzec wagi polskiej pszenicy białej funt. 237 — 245 od złp. 39 gr. 24 do złp. 42 gr. 17; pszenicy wysoko-pstrej funt. 241 — 250 od złp. 40 gr. 8 do złp. 43 gr. 1; pszenicy jasno-pstrej funt. 239 — 243 od złp. 38 gr. 26 do złp. 40 gr. 8; pszenicy ordynaryjnej funt. 224 — 237 od złp. 33 gr. 10 do złp. 36 gr. 3; żyta funt. 226 — 237/8 od złp. 27 gr. 9 do złp. 30 gr. 16; jęczmienia czterorzędowego funt. 197 — 207 od złp. 22 gr. 21 do złp. 23 gr. 12; jęczmienia dwurzędowego funt. 211 — 219 od złp. 23 gr. 17 do złp. 24 gr. 4; grochu od złp. 30 gr. 16 do złp. 31 gr. 14.

Kursa zamian: Amsterdam 142 $\frac{1}{2}$. Hamburg 151 $\frac{1}{2}$. Londyn 6.23 $\frac{1}{4}$. Paryż 80 $\frac{1}{12}$. Warszawa 75.

Aleksander Makowski i Sp.

Austria i Ziemia słowiańska.

* (Wypadki w Dalmacji). *Graser Tagespost* ogłasza niektóre ustępy z listów pisanych z Dalmacji przez oficerów cesarsko-królewskich, obejmujące wiadomości różniące się od tych, które podawane były dotąd. W jednym z tych listów, obejmującym opis wyprawy do fortu Staniewicz, powiedziano: „Zaopatrywanie wojsk w żywność było i tym razem także niedostateczne; obozując 4-go listopada pod Sisticz'em, były one zmuszone czekać od rana do południa na przybycie kolumny żywnościowej. W dniu tym poddały się wszystkie miejscowości, które traktowane były litosiwie. Brygada Dormus'a, 9-ty bataljon strzelców i pułk piechoty Marojczicza, niszczyły i paliły wszystko. Boleśnie było widzieć, jak mieszkańcy gór przychodzili błagać o oszczędzanie ich mienia. Brygada Fischera powstrzymaną została od rabunku za pomocą ogłoszenia prawa doraźnego. W innym liście powiedziano: „Szlismy jak gdyby bez dowództwa, pomimo, iż feldm.-por. Wagner i szef jego sztabu znajdowali się z nami. Obie posuwające się naprzód kolumny szły tak daleko i tam, gdzie tylko chciały,

bez żadnego związku z ogólnymi działaniami. Dwa dni upłynęły, zanim dowódcy nasi otrzymali rozkaz, tak, iż nie wiedzieli, co mają począć. W ogóle atoli położenie rzeczy nie jest tu tak straszne, jak je przedstawiają. Sytuacja przedstawiana jest w gorszym świetle, dla zwiększenia „zasługi” i widoków na uzyskanie orderów”.

* (Sprawy dalmackie). Dziennik *France* pisze: „Wypadki w Dalmacji są bezwątpienia przedmiotem obaw dla Europy, lecz nie należy w żadnym razie przesadzać doniosłości tego powstania. Los krajów wschodnich podległych berłu tureckiemu, wprawdzie bardzo słabemu za naszych czasów, oraz berłu Habsburgów, zależy na tem, że znajdują się one nieustannie w stanie wzburzenia politycznego. Ludy tych prowincji, pozostawione swym własnym siłom, mogą jedynie niepokoić z boku armje, posyłane przeciw nim. Lecz ażeby powstało stało się wojną o niepodległość, i następnie wojną europejską, potrzebaby, ażeby jedno z wielkich mocarstw poparło je swymi zasobami i swoim mieczem. Lecz któryż z rządów europejskich chciałby w tej chwili podjąć się odpowiedzialności za zawikłania powszechne? Bezwątpienia, terażniejsza nieczynność wojsk austriackich, która tłómaczoną będzie jako odwrót, zwiększy zuchwałość powstańców. Bardzo nawet być może, iż dłuższe trwanie powstania dalmackiego spowoduje nowe zawikłania od strony Czarnogórze, Hercegowiny i Albanji. Lecz los tego ruchu autonomistycznego będzie prawdopodobnie taki sam, jak wszystkich tych ruchów, które mają za punkt oparcia jedynie bohaterstwo swoich sprawców: będzie to walka mniej więcej uporeczywa, która spowoduje wiele ofiar, właśnie pomiędzy przewodcami, nieufności potajemne, nawet może kilka wypadków zdrady, oraz przytłumienie powstania i nienawiść w głębi serca, która wybuchnie wcześniej lub później nowym powstaniem.”

* (Sprawy galicyjskie). Lwowskie *Słowo* pisze: „Deputaci kapituły przemyskiej, Szaszkiewicz i Ilnicki, jeździli do Wiednia w celu bronięcia praw tej instytucji od roszczeń arcybiskupa Sembratowicza. Powróciwszy do Przemyśla, przywieźli z sobą rozstrzygnięcie spornej sprawy na korzyść kapituły i ministerstwa, gdyż nuncjatura rzymska uznała całkowicie prawo kapituły wybierania administratorów, a dla tego kapituła dokonawszy wybór po śmierci biskupa Tomasza, spełniła tylko swój obowiązek, nadany jej statutem jeszcze za cesarza Franciszka. Kanonik Szaszkiewicz, na mocy tego wyboru będzie zawiadywał sprawami duchownymi djecezji przemyskiej, a kanonik Juszczyński — dobrami biskupimi. Zwycięstwo kapituły przemyskiej co do wyboru administratorów po śmierci biskupa Tomasza, nie obeszło się bez przykrości ze strony tych, kto sprzeciwiał się podobnemu wyborowi. Nietylko Sembratowicz groził kapitulę dwukrotnie zasuspendowaniem, lecz i niektórzy łacińscy prałaci, a za nimi i polsko-galicyjskie dzienniki, jawnie potępiali działania wspomnianej kapituły, zarzucając jej dążności ku *Moskwie* i *schizmie*. Co powie na to Rzym, niewiadomo, lecz w każdym razie można przewidywać, że sprawi tam przykre wrażenie zajście w Przemyślu, które tak silnie zadrasnęło miłość własną arcybiskupa Nazianzeńskiego, popieranego przez Watykan. Arcybiskup Sembratowicz powróciwszy w zeszłą niedzielę ze Lwowa do Przemyśla, z nikim się nie komunikuje i do nikogo nie zamierza jechać. Niespodziane wypadki w Przemyślu, od czasu śmierci biskupa Tomasza, wprawiły go w chorobliwe rozdrażnienie tak, że zaniechał zamiar udania się do Rzymu. — W dniu imienia biskupa chołmskiego, Michała Kuzińskiego, to jest 8 (20) listopada, wychowawcy ruskiego lwowskiego seminarjum, wyprawili do Chołma telegram z powinszowaniem. — Trzecie przedstawienie ruskiej trupy Molenckiego, miało miejsce 9 (21) listopada w sali domu narodowego, przy licznym natłoku publiczności, która wielką okazywała sympatję dla młodocianej ruskiej sceny”.

Prusy i Niemcy.

* (Hr. Bismarck). Czytamy w dzienniku *France* pod datą 27-go listopada: Zjawienie się na nowo hr. Bismarcka na widowni politycznej, zaczyna dodawać bodźca ciekawości miłośników zawikłań. Dla czego, zapytują oni, zrzeczny chory z Varzinu wrócił tak nagle do zdrowia? Nie więcej jak ośm dni temu, telegramy pomorskie donosiły Europie o stanie wielkiego osłabienia, które trapi kanclerza związku północno-niemieckiego. Czyż prawdą jest, że p. Bismarck zamierza udać się do Berlina jedynie dla bronięcia swojej przewagi, która ma być jakoby zagrożoną? Czyli też przeciwnie, pierwszy minister pruski wraca do Berlina silniejszy i pewniejszy niż kiedykolwiek poparcia ze stro-

ny króla? W każdym razie p. Bismarckowi służyło prawo zachorowania na dobre, i jeżeli jest on rzeczywiście znudzony, cóż byłoby w tem dziwnego po czynach dokonanych pod Sadową, po pochłonięciu Hanoweru i Hesji, po zmagnetyzowaniu wielkiego księcia badńskiego i po nadaniu Prusom terażniejszych ich rozmiarów, że pominiemy już usiłowania robione dla puszczania w niepamięć artykułu 5-go traktatu paryskiego? Niektórzy chcą tłómaczyć powrót hr. Bismarcka do Berlina zawikłaniami, które zdają się ukazywać od strony Wschodu.

Francja.

* (Posiedzenie rady ministerjalnej i mowa tronowa). *France* pisze pod datą 27-go listopada: Ministrowie zgromadzili się wczoraj, o godzinie 4-iej po południu, w pałacu Tuileries, na posiedzenie nadzwyczajne, na którym prezydował cesarz. Posiedzenie to, zwołane dla załatwienia spraw bieżących, dało z początku powód do wznowienia się pogłosek o przesileniu ministerjalnem. Wieczorem atoli dowiedziano się, że przedmiotem tego posiedzenia było odczytanie mowy tronowej, którą cesarz ma mieć w poniedziałek. Podług wiadomości krążących w tym względzie, przemówienie cesarskie ma być nacechowane energją i liberalizmem, które zdolne będą wyrzeć jak najlepsze wrażenie i usunąć wszelką wątpliwość co do postępów cesarstwa liberalnego.

* (Zgromadzenie parlamentarne). *Paryż*, 27 listopada. Z powodu blizkiego otwarcia sesji ciała prawodawczego odbywają się prawie co dzień zgromadzenia. W jednej z sal izby odbyło się wczoraj zgromadzenie 116 i pewnej liczby deputowanych środka prawego. Zgromadzenie to było tylko przygotowawczem, nie powzięto na niem żadnego postanowienia, ani co do postawy ani też co do postępowania, jakiego odcień ten trzymać się zamierza. Zgromadzenie odroczone zostało do niedzieli. Niektórzy członkowie dawnego stronnictwa środkowego mają jednak zamiar zebrać się dziś porozumieć się z sobą oddzielnie, nie wkraczając w prawa ogólnego zgromadzenia stronnictwa środkowego i środka prawego, które ma zebrać się jutro. Zapewniają, że na dziś zapowiedziane jest również zgromadzenie lewicy. (*La Fr.*)

Turecja i ziemia słowiańska.

* (Abd-el-Kader). Dziennik *Nil* ogłasza wiadomość dość niespodzianą. Jak skoro uroczystości z powodu otwarcia kanału suezkiego zostaną ukończone w Kairze i Aleksandrii, Abd-el-Kader zamierza udać się do Francji, zapewne do Paryża, ażeby upraszać tam o poparcie w dość ważnej kwestji, interesującej jego rodzinę, przyczem ma on wystąpić z zażaleniami przeciw niektórym wyższym urzędnikom rządu ottomańskiego. Niewiadomo, o ile szczegóły te są prawdziwe, ani też jakie mogą być pretensje rodziny Abd-el-Kadera do władz ottomańskich. Jeżeli wiadomość podana przez dziennik *Nil* jest prawdziwa, w takim razie zamiar przypisywany Abd-el-Kaderowi będzie mógł dostarczyć zwierzenia ciekawe w przedmiocie administracji tureckiej. (*Nord.*)

Hiszpanja.

* (Kwestja obsadzenia tronu). Że książę Genui i jego matka nie zyczą sobie korony hiszpańskiej dla pierwszego z nich, nie może być żadnej prawie pod tym względem wątpliwości. Lecz w sporze wynikłym pod tym względem, czy marszałek Prim był upoważniony do dawania zapewnień w przedmiocie przyjęcia kandydatury przez młodego księcia Tomasza, prezes ministrów hiszpańskich twierdzi, że król Wiktor Emanuel dał swe przyzwolenie co do tej kandydatury. Wiadomości z Florencji potwierdzają tę wersję i powiadają, że margr. Rapallo, który pisał w tej sprawie do *Timesa*, nie posiada w kwestji kandydatury żadnej powagi. W każdym razie nie odda to wielkiej usługi ludowi hiszpańskiemu, którego położenie nie polepszy się wcale przez wyniesienie na tron króla przeciw jego chęci. (*Nordd. A. Z.*)

* (Kortezy). *Madryt*, 26 listopada. Na porządku dziennym stały rozprawy nad projektem do prawa dotyczącym sprzedaży dóbr koronnych z wyjątkiem pałacu królewskiego w Madrycie, Casa de Campo, części Pardo, pałacu Aranjuez, Escorial, Granja, Alcazaru w Sewilli wraz z jego przynależnościami. P. Ramos Calderon powstawał przeciwko temu projektowi. P. Ortiz Pinado rozwodził się nad historją tych posiadłości i popierał projekt. — Deputowani republikańscy powrócą jutro do kortezów. (*Cor. Hav. Bul.*)

Anglja.

* (Kwestja traktatu handlowego z Francją.—Sprawy irlandzkie). Agitacja przeciw zasadzie wolności handlu występuje w Anglii nie z

taką stanowczością, jak we Francji, pomimo iż rozmaite klasy przemysłowców, mianowicie fabrykanci wstążek, materij jedwabnych, zegarków, rękawiczek i wszelkich innych artykułów mody, użalają się mocno na konkurencję francuską. Lecz nikt nie zachodzi w Anglii tak daleko, ażeby z częściowych niedogodności, wyprowadzać niezbędną odzucenia traktatu handlowego zawartego z Francją, lecz poprzestano na zmianach opartych na zasadzie wzajemności. — Umysły w Anglii niepokojone są ciągle kwestją irlandzką. Na całej wyspie zielonej odbywają się jedne meetingi po drugich, na których częścią stronnictwo umiarkowane oświadcza się za środkiem proponowanym przez p. Bright'a i zalecącym na tem, ażeby dzierżawcom ułatwione zostało nabywanie gruntów na własność zapomocą udzielania im zapomóg ze skarbu państwa, częścią zaś tłum fanatyczny, pod pozorem zachęcania do odzyskania niepodległości „ludu irlandzkiego” zwywa jawnie do zemsty i rokosz. (Nordd. A. Z.)

Afryka.
* (List wice-króla Egiptu). *Ind. belge* pisze: Otrzymałmy przekład odpowiedzi wice-króla na przełożenia Porty. Z odpowiedzi tej okazuje się, że wice-król zgadza się na to, ażeby pełnomocnicy jego zagranicą wówczas jedynie wchodzili w stosunki regularne i stałe z rządami, przy których mają spełnić misję, gdy przedstawieni zostaną przez reprezentantów dyplomatycznych otomańskich, uwierzytelnionych przy tychże rządach. Lecz za to wice-król odrzuca żądanie, ażeby budżet Egiptu składany był Porcie, oraz ażeby co do pożyczek, zaciąganie których uzna się za niezbędne, uzyskiwane było zezwolenie sułtana, albowiem w ten sposób zostałyby unicestwione przywileje przyznane w ostatnich czasach Egiptowi. Forma listu wice-króla jest pełna poszanowania, i pod tym względem sułtan nie znajdzie zapewne powodu do użalania się.

* (Podróż cesarza austriackiego). Depesza z Aleksandrii donosi, że cesarz austriacki wsiadł 26-go b. m. na statek i odplynał do Trjestu. Hr. Beust nie towarzyszy mu. Kanclerz państwa austriackiego skierował swą podróż na Brindisi i Florencję. W ten sposób pogodzone zostały sprzeczne wersje, które obiegały w tych dniach. Wice-król Egiptu, pożegnawszy cesarza Franciszka - Józefa, wrócił do Kairu. (La Fr.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa,

dnia 18 (30) Listopada.

* (Wyprzedaż zegarów i zegarków w zakładzie zegarmistrzowskim p. F. Wege przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw pałacu Prymasowskiego). O ile zegar w każdym mieszkaniu stał się koniecznym, o tyle zegarek kieszonkowy, jako wierny regulator naszego czasu i zajęć, oddawna już przeszedł do liczby tych akcesoriów, które są niezbędnymi; rzadko też kto, zegarka obecnie nie posiada. W Warszawie niebrak nagazynów z zegarkami; w ogóle jednak nie możemy powiedzieć, aby ceny ich były dla ogółu przystępne; jak tylko więc nastęrcza się niezwykła sposobność nabycia dobrego zegaru lub zegarka za cenę znacznie zniżoną, okoliczność taka w interesie ogółu, zasługuje na rozgłos. Z tej właśnie pobudki jak najchętniej podajemy wiadomość, że p. Wege zegarmistrz fachowy wyższych zdolności, mając zamiar nadal pozostać przy samej tylko pracowni, postanowił i ogłosił wyprzedaż gotowego swego towaru, po cenach o 20 procent niższych, w stosunku do cen dawniejszych, dając obok tego swe zaręczenie na rok cały za regularność nabytego u niego zegaru lub zegarka. Magazyn p. Wege odznacza się wielkim dobozem i bogactwem wyrobu. Najznakomitsze fabryki francuskie, angielskie, a szczególnie genewskie są tu świetnie i obficie reprezentowane. Rozmaitość wspaniałych zegarów stołowych, prawdziwych paryżkich w ogniu złoconych zegarów biurkowych, szafkowych, chronometrów i regulatorów ściennych, zegarków kieszonkowych złotych i srebrnych najnowszej konstrukcji, jest tu tak obfitą i w cenach stopniowaną, że każdy może zaspokoić swe żądanie z zupełną zadowoleniem, mogąc się przytem spuścić z zupełną ufnością na praktyczną i sumienną porażę samego właściciela, zwłaszcza, że posiada on towar nie nabywany hurtownie za granicą, ale osobiście zamawiany w pierwszorzędnym europejskich fabrykach. Dla dogodności kupujących p. Wege posiada znaczny zasób najmodniejszej biżuterji pa-

ryżkiej, szczerozłotą wiernie imitującej, jak łańcuszki, kluczyki, breloczki i t. p., których dość niską dawniejszą cenę, p. Wege również o 20 procent obniżył.

Kalendarz.

We środę 19 listopada (1 grudnia) — św. Eligjusza bisk. Słońce wsch. o godz. 7 min. 48; zach. o godz. 3 min. 50.
We czwartek 20 listopada (2 grudnia) — św. Bibianny panny. — Słońce wsch. o godz. 7 min. 50; zach. o godz. 3 min. 49.

Stan pogody.

Dziś z rana zimna — 1.00 R. o g. 6 z rana. | o g. 4 po poł.
Wczoraj. | 733.1 | 737.7
Barometr w milimetrach
Termometr Reaumura + 1.08 | - 1.00
Stan nieba pochmurny | pochmurny
Największe ciepło + 2.1 R. Najmniejsze ciepło + 2.0.03 R.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 11.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dziś*, we wtorek, opera romantyczna w 3-ach aktach, **Wolny strzelec (Freischütz)**. — Osoby: Ottokar, książę czeski — p. Ziolkowski; Kuno, nadleśniczy księcia — p. Kozieradzki; Agata, córka Kuna — pani Dowiakowska; Anusia, jej krewna — panna Wojakowska; Kasper, strzelec księcia — p. Prohazka; Max, strzelec księcia — p. Cieslewski; Pustelnik — p. Borkowski; Kiljan, wieśniak — p. Suszynski; Samiel, czarny strzelec — p. Bowerski; Druchna — panna Bron. Rybicka; Oberzystka — panna Seredyńska; Wieśniak — p. Zakrzewski. — **Diversissement:** Oświadczyliśmy w tańcu, Pas de deux z bukietem, Mazurek błękitny, Galop i finał. — *Jutro*, we środę, drama **Mauprat**.
TEATR ROZMAITOŚCI. — *Wczoraj*, w poniedziałek, dawano komedję **Radcy pana Radcy i Gra w komórki**, było osób 496.
W SALI RESURSY OBYWATELSKIEJ. — *Jutro*, we środę, **Koncert J. Lotto**. — Program: Ciacone, Bacha (J. Lotto); Romans z op. „Luisa Miller”, Verdięo (p. Filleborn); Fantaisie-Legende, Lotto (autor); Trille du Diable, Tartinięo (J. Lotto); a) Romans z op. „Cyganka”, Balfiego; b) Barcarolla z op. „Bal maskowy”, Verdięo (p. Filleborn); Le Stregghe (Hexentanz), Paganinięo (p. J. Lotto). — Początek o godzinie 8-ej.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowski). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki*.
MUZEUUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowski). w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bezpłatnie, od godz. 10-ej rano do 2-ej po południu.
WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHEŃTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedziele zaś i święta kop. 5.
ALKAZAR (przy alcy Królewskiej). — *Dziś i codziennie*, dawane będą **Wieczory muzyczne** Franciszka Rappaport i dwunasto-letniego syna Feliksa, na harmonijce koncertowej i na instrumencie z drzewa i słomy (à la Guzikow). — Cena miejsc: 1-e miejsce 20 kop., 2-gie 10 k. — Zacznie się o godzinie 7 1/2.

W SALONACH PRADO (za rogatkami Wolskimi). — *W poniedziałki, środy i soboty* lekcje tańca, — **w niedziele i każde święto** tańce zbiorowe przy muzyce salonowej. Początek o godzinie 8-ej. — Buduar zamieniony na ogród zimowy. — Mężczyźni placą po kop. 30. Damom służy wstęp w towarzystwie mężczyzny bezpłatnie.

* Przyjechał do Warszawy: generał-lejtnant *Egger*, z Lublina.
* Dnia 17 (29) b. m. i roku, chorych w 8-u cywilnych szpitalach. przybyło 68, wyzdrowiało 95, umarło 7, pozostało 1884 (mężczyzn 916, kobiet 968), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 173, kobiet 175.
* Dnia 17 (29) bież. mies. i r., urodziło się: **chrześcijan:** płci męskiej 9, płci żeńskiej 9; **starozakonnych:** płci męskiej 5, płci żeńskiej 4, razem 27; — **zawarło śluby małżeńskie:** par: **chrześcijan** 6; **starozakonnych** —; — **umarło:** **chrześcijan:** płci męskiej 10, płci żeńskiej 9; **starozakonnych:** płci męskiej 4, płci żeńskiej 3, razem 26.

Geny Targowe.
dnia 17 (29) Listopada 1869 roku.

RODZAJ PRODUKTÓW	Czwartek		Korzec od — do	
	rsr. kop.	ruble sr. i kopiejki		
Pszonica	11 44	5 70	7 15	
Żyto	6 4	3 67 1/2	3 77 1/2	
Jęczmień	5 52	3 36	3 45	
Owies	3 68	2 10	2 30	
Groch polny	—	—	—	—
Kartofle	1 44	— 75	— 90	
Kartofle 1 44				
Pod siana od kop. 27 1/2 — 30. Pod słomy od kop. — 20.				
Dowozy: Pszenicy 257; Żyta 286; Jęczmienia 86; Owsa 229 czwartki.				

KURS GILDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 18 (30) Listopada 1869 r.

MONETY.	Żądano		Placono	
	Rs.	K.	Rs.	K.
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe ważne	—	—	—	—
Frydrychsory Pruskie	—	—	—	—
Pruski kurant za 100 tal.	—	—	—	—
PAPIERY (bez wartości kuponów)				
Oblig. Skarbu za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę	—	—	—	—
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę	—	—	—	—
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kuponem	—	—	—	—
„ „ „ bez kuponu	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-ej za rs. 100	92	50	92	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-oj za rs. 100	92	25	91	92
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemskiego. Listy likwidacyjne za rs. 100	76	18	75	83
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	—	—	—	—
5 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100	—	—	—	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	—	—	—	—
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	—	—
„ Sierpniowe za rs. 100	—	—	—	—
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	156	—	—	—
„ „ z 1866 rs. 100	152	—	—	—
5% Listy Zastaw. Roaji	104	50	104	—
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125	—	—	—	—
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100	72	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	—	—	—	—
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr. 500 za sztukę	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs. 100	70	50	—	—
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	107	—	106	50
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej. Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—
WEXLE.				
Berlin 190 Tal.	2 m.	119	70	119 47 1/2
„ „ „ „	k. t.	—	—	119 32 1/2
Wrocław	2 m.	—	—	—
Gdańsk	2 m.	—	—	—
Hamburg 300 B. Mk.	2 m.	181	80	181 35
Londyn 1 Ft. St.	3 m.	8	18	8 16
Paryż 300 Frank.	2 m.	97	65	97 35
Wiedeń 150 Zł. W. A.	2 m.	97	20	—
Petersburg 100 Rsr.	3 m.	98	50	98 25
„ „ „ „	k. t.	100	17	100 —
Moskwa	1 m.	—	—	—
„ „ „ „	k. t.	—	—	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 74 1/2.
* „ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs. 1 k. 98 1/2.

KURSA TELEGRAFICZNE
Ajentury Rudolfa Okręt
z Berlina, d. 17 (29) Listopada 1869 r.

Z BERLINA.	żądają	placą
Bilety Banku Rosyjskiego	—	74 3/4
Weksle na Warszawę	—	74 3/4
„ Petersburg 3 tygodn.	—	82 3/4
„ „ 3 miesięczny	—	81 1/2
„ Londyn 3 „	—	—
„ Paryż 2 „	—	—
„ Hamburg 2 „	—	—
„ Wiedeń 2 „	—	80 3/4
Listy Zastawne 4%	—	68 1/2
Listy Likwidacyjne	—	56 1/2
Obligacje Skarbowe 4%	—	67 1/2
Koleje Rosyjskie	—	89
Akcje Drogi Żelaznej Terespolskiej	—	83 1/2
Obligacje Drogi Żelaznej Terespolskiej	—	77 3/4
Akcje Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej	—	55 1/4
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej	—	—
Nowa pożyczka premjowa 1-ej emisji	—	118 3/4
„ „ 2-ej emisji	—	115 1/2
5-ta Pożyczka Stieglitz	—	66
5% Listy Zastawne Ruskie	—	80 1/2
Żyto na targu	—	45 1/2
„ na dostawę w jesieni	—	44 1/4
Z WIEDNIA.		
Weksle na Londyn	—	124 70
„ Hamburg	—	—
„ Paryż	—	49 60
Pożyczka Narodowa	—	69
5% Metaliki	—	243 70
Akcje Banku Kredytowego	—	—
Z PARYZA.		
Renta 3%	—	71 50
Renta Włoska	—	53 60
Akcje Kredytu Ruchomego	—	198
Z LONDYNU.		
3% Papiery (Consols)	—	93 3/4

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 8471. *Правительственная Комиссія Юстиціи.*

Объявляетъ, симъ заинтересованнымъ лицамъ, что полученныя официальные путемъ свидѣтельства о смерти:

1. Владислава Козловскаго происхождаго изъ города Варшавы, имѣющаго 33 лѣтъ отъ роду, умершаго 27 Января с. г. въ городѣ Неаполѣ.
2. Мечислава Косковского, происхождаго изъ города Варшавы, имѣющаго 20 лѣтъ и 5 мѣсяцевъ отъ роду, умершаго 22 Юня с. г. Царства Бельгійскаго въ городѣ Гандавѣ, препровожденъ Царскому Прокурору при Варшавскомъ Гражданскомъ Трибуналь, для дачи имъ соотвѣтственно 94 стат. Граж. Улож. законнаго хода.

Г. Варшава, 6 (18) Ноября 1869 года.
Начальникъ Отдѣленія, Пухальскій.

Podaje do wiadomości stron interesowanych iż nadesłane w drodze urzędowej akty zejścia:

1. Władysława Kozłowskiego rodem z miasta Warszawy pochodzącego, w wieku lat 33, na dzień 27 Stycznia r. b. w Neapolu zmarłego.

2. Mieczysława Koskowskiego również z Warszawy pochodzącego w wieku lat 20 i miesięcy 5 mającego, w dniu 22 Czerwca r. b. w mieście Gandawie zmarłego, przesłane zostały Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, dla odpowiedniego art. 94 Kodeksu Cywilnego Polskiego postąpienia.

Warszawa d. 6 (18) Listopada 1869 r.
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 8469. *Правительственная Комиссія Юстиціи.*

Объявляетъ симъ заинтересованнымъ лицамъ, что на основании полученныхъ официальныхъ путемъ свидѣній о смерти рядовыхъ Императорскихъ Русскихъ войскъ, а именно:

1. Иосифа Карлова сына Войничко-скаго; происхождаго въ Варшавской Губерніи и Уѣзда изъ Гмины Близна, умершаго 10 Апрелья с. г. въ Ст.-Петербургскомъ Военномъ Госпиталѣ.
2. Иосифа Каминскаго произхождаго изъ Варшавскаго Предмѣстья Праги, умершаго 24 Января с. г. въ Московскомъ Военномъ Госпиталѣ, предписано Царскому Прокурору при Варшавскомъ Гражданскомъ Трибуналь, поступитъ сообразно 94 стат. Гражданскаго Уложения.

Г. Варшава, 5 (17) Января 1869 года.
Начальникъ Отдѣленія, Пухальскій.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, że na zasadzie otrzymanych w drodze urzędowej wiadomości o następnym smierci żołnierzy Wojsk Cesarско-Ruskich a mianowicie:

1. Józefa syna Karola Wojciechowskiego, z gminy Blizna gubernji i powiatu Warszawskiego pochodzącego, zmarłego w dniu 10 Kwietnia r. b. w szpitalu wojskowym w St. Petersburgu.
2. Józefa Kamińskiego pochodzącego z przedmieścia Praги pod Warszawą zmarłego w dniu 24 Stycznia r. b. w szpitalu wojskowym w Moskwie.

Polaconem zostało Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Warszawie postąpienie w duchu art. 94 Kodeksu Cywilnego Polskiego.

Warszawa d. 5 (17) Listopada 1869 r.
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 8470. *Правительственная Комиссія Юстиціи.*

Принимаясь къ 44 Ст. Гражданскаго Уложения, объявляетъ, что рѣшеніемъ Варшавскаго Гражданскаго Трибунала отъ 10 (22) Октября с. г. Иванъ Шершень признанъ пропавшимъ безъ вѣсти.

Г. Варшава, 5 (17) Ноября 1869 г.
Начальникъ Отдѣленія, Пухальскій.

W zastosowaniu się do art. 44. K. C. P. podaje do wiadomości osób interesowanych, że wyrokami Trybunału Cywilnego w Warszawie na d. 10 (22) Października r. b. zapadłym Jan Szerszeń za znikłego uznany został.

Warszawa d. 5 (17) Listopada 1869 r.
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

(N. D. 8158). *Департаментъ Земледѣлія и Сельской Промышленности.*

На основании ст. 138 Уст. о пром. Fabr. и зав. Т. XI Св. Зак. изд. 1857 г., объявляетъ, что въ оный 17-Октября сего года поступило прошеніе Инженеръ-Технолога Каупе, о выдачѣ иностранцу Аллеру 5-лѣтней привилегіи на усовершенствованную имъ древесную пилу.

2—3 20 Октября 1869 года.

N. D. 8300. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 1 Сентября сего года, поступило въ оный прошеніе Инженеръ-Технолога Каупе о выдачѣ иностранцу Кроссею 5-лѣтней привилегіи на способъ приведенія въ дѣйствіе стрѣлокъ и сигналовъ на желѣзныхъ дорогахъ.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8297. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 10 Сентября с. г. поступило въ оный прошеніе Г. Пиддингтона о выдачѣ иностранцамъ Антонию и Стору 5-лѣтней привилегіи на усовершенствованный снарядъ для опредѣленія и указанія полезнаго дѣйствія паровыхъ котловъ.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8298. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 10 Сентября с. г. поступило въ оный прошеніе Г. на Арманго о выдачѣ иностранцу Луко 5-лѣтней привилегіи на усовершенствованнаго устройства гайки.

2—5 16 Октября 1869 года.

N. D. 8575. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 16 Сентября сего года поступило въ оный прошеніе Коллежскаго Секретаря Милашевскаго о выдачѣ мѣщанину Штолциану 10-лѣтней привилегіи на снарядъ для пропитыванія дерева и предохраненія его отъ порчи.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 7985. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 15 Марта сего года поступило въ оный прошеніе Статскаго Совѣтника А. Большаго о выдачѣ ему 5-лѣтней привилегіи на новую систему конно-желѣзныхъ дорогъ, съ непрерывно движущимся составомъ.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 7986. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 12 Юня сего года поступило въ оный прошеніе Финляндскаго уроженца Седерваллера о выдачѣ ему и Шведскому Подданному Весчерлунду 10-лѣтней привилегіи на усовершенствованія въ фарфоровомъ, фаянсовомъ и гончарномъ производѣ вахъ.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8296. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 26 Сентября с. г. поступило въ оный прошеніе Г. Браде о выдачѣ иностранцу Е. Миллеру 5-лѣтней привилегіи на усовершенствованное устройство сцѣпления, а также буферовъ и платформъ вагоновъ.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 7984. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляетъ, что 6 Юля сего года поступило въ оный прошеніе Инженеръ-Технолога Каупе о выдачѣ иностранцу Вольмару 5-лѣтней привилегіи на новое устройство научковыя пластинки и кольца, замѣняющія клапаны и поршни.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8301. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 11 Сентября с. г. поступило въ оный прошеніе о выдачѣ купцу Кноцу 10-лѣтней привилегіи на усовершенствованія въ устройствѣ ткацкихъ станковъ.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8302. *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 статьи Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 26 Сентября сего года, поступило въ оный прошеніе Г. на Гардиссала о выдачѣ иностранцу Маргериту 10-лѣтней привилегіи на усовершенствованія въ приготвленіи и очищеніи сахара.

2—3 16 Октября 1869 года.

N. D. 8637. *Сувацкое Губернское Правленіе.*

На основании 1-й Ст. Высочайшаго Указа 25 Апрелья (7 Мая) 1850 г., вызывающаго самовольно отлучившихся за границу жителей города Сувацки, еврей Іоселъ Гиркевичъ-Берона, чтобы онъ въ теченіи 6 недель со дня припечатанія настоящаго вызова возвратился въ Царство Польское и явился къ ближайшему полицейскому Начальству; въ противномъ же случаѣ будетъ съ нимъ поступлено согласно 340 и 341 Стат. Уложения 1847 года, о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Сувацки, Ноября 11 дня 1869 года.
1—1 Совѣтникъ, Янишевскій.

N. D. 8645. *Сувацкое Губернское Правленіе.*

На основании 1-й Ст. Высочайшаго Указа 25 Апрелья (7 Мая) 1850 г., вызывающаго самовольно отлучившагося за границу жителей города Пильвишекъ, Маріампольскаго уѣзда, еврей Хайма Зилангера и Іоселъ-Берея Трещука, чтобы они въ теченіи 6 недель со дня припечатанія настоящаго вызова возвратились въ Царство Польское и явились къ ближайшему полицейскому начальству; въ противномъ же случаѣ, будетъ съ ними поступлено согласно 340 и 341 Ст. Уложения 1847 года, о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Сувацки, Ноября 12 дня 1869 года.
1—1 Совѣтникъ, Янишевскій.

N. D. 8646. *Сувацкое Губернское Правленіе.*

На основании 1-й Ст. Высочайшаго Указа 25 Апрелья (7 Мая) 1850 года, вызывающаго самовольно отлучившихся за границу жителей Волковыскаго Уѣзда, гмины Ольвита Михаила Михаловскаго и Амалію Кемпинскую, чтобы они въ теченіи 6 недель со дня припечатанія настоящаго вызова возвратились въ Царство Польское и явились къ ближайшему полицейскому Начальству; въ противномъ же случаѣ будетъ съ нимъ поступлено согласно 340 и 341 Ст. Уложения 1847 года, о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Сувацки, Ноября 12 дня 1869 года.
1—1 Совѣтникъ, Янишевскій.

N. D. 8647. *Сувацкое Губернское Правленіе.*

На основании 1 ст. Высочайшаго Указа 25 Апрелья (7 Мая) 1850 года, вызывающаго самовольно отлучившагося за границу жителя Маріампольскаго Уѣзда, гмины Антоновской, деревни Гайтры Петра Эндзосолиса, чтобы онъ въ теченіи шести недель со дня припечатанія настоящаго вызова, возвратился въ Царство Польское и явился къ ближайшему полицейскому начальству; въ противномъ же случаѣ будетъ съ нимъ поступлено согласно 340 и 341 ст. Уложения 1847 года о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Сувацки, Ноября 12 дня 1869 года.
1—1 Совѣтникъ, Янишевскій.

N. D. 8698. *Сувацкое Губернское Правленіе.*

На основании 1-й Ст. Высочайшаго Указа 25 Апрелья (7 Мая) 1850 г., вызывающаго самовольно отлучившагося за границу жителя Маріампольскаго уѣзда, города Пильвишекъ, еврей Гирну Ицка Зунделювича Финкельштейна, чтобы онъ въ теченіи 6 недель со дня припечатанія настоящаго вызова возвратился въ Царство Польское и явился къ ближайшему полицейскому начальству; въ противномъ же случаѣ будетъ съ нимъ поступлено согласно 340 и 341 ст. Уложения 1847 г. о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Сувацки, Ноября 11 дня 1869 года.
Совѣтникъ, Янишевскій.

N. D. 8366. *Магистратъ Города Мазовецка.*

Симъ объявляетъ, что житель гор. Мазовецка Хадмъ Хиль двухъ имени Гершфельдъ, изъявилъ желаніе переселиться въ Російскую Имперію въ Гродненскую Губернію, а потому лица имѣющія къ Гершфельду претензіи должны заявить о томъ сказанному Магистрату въ теченіи 30 дней со дня припечатанія сего объявленія, такъ какъ по истеченіи сего срока Гершфельдъ представленъ будетъ къ переселенію.

Г. Мазовецкъ, 31 Октября 1869 года.
Бургомистръ, Отставной Поручикъ,

N. D. 8304. *Ломжинское Губернское Правленіе.*

На основании ст. 1 Высочайшаго Указа 1850 года, Ломжинское Губернское Правленіе, симъ вызывающаго самовольно отлучившихся въ 1848 г., будучи за границу, лицъ, а именно: 1. Мѣщанина г. Пултуска Марцеля-Вацлава Козловскаго; 2. Дакса Ивана Клешевскаго, бѣжавшаго изъ дер.

Одлави б. гмины Высоцке, Пултускаго Уѣзда; 3. Ксендза Ордена Венедиктинъ въ г. Пултускѣ Кастана Оржеховскаго; 4. Органиста изъ б. Монастыря О. О Венедиктинъ въ г. Пултускѣ Осина Праѣмскаго и 5. Батрака изъ дер. Гурги, гмины Клешера, Пултускаго Уѣзда, Фридерика Шульца и вѣнчана на мѣсто жительства или ближайшему Подлицейскому Управленію, въ шестинедельный срокъ. Въ случаѣ же неявки ихъ въ назначенный срокъ со дня настоящаго объявленія, будетъ поступлено съ ними согласно 340 и 341 ст. Уложения о наказаніяхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Ломжа, 29 Октября 1869 года.
3—3 Совѣтника, Скобинскій.

OTWARCIE SPADKOW. ОТКРЫТІЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 8706. *Rejent Kancelarji Ziemianskiej w Warszawie.*

Do regulacji spadku po śmierci:

1. Juljanny Kamińskiej wierzycielki sumy rs. 7,500 na dobrach Wychno okręgu Brzezińskiego ubezpieczonej.

2. Mirli z Aronów Grünfogel współwłaściciela nieruchomości Warszawskiej Nr. 1552.

3. Herszka Moszka Barbonel właściciela ostrzeżenia na rs. 1,000 na tejże nieruchomości Nr. 1452 zapisanego, termin na d. 26 Lutego (10 Marca) 1870 r. w kancelarji mojej wyznaczony zostaje.

Jan Mastowski.

N. D. 8713. *Pisarz Kancelarji Ziemianskiej w Kielcach.*

Ogłasza iż po śmierci Tytusa Hr. Działyńskiego w dniu d. 20 Kwietnia 1861 r. następniej wierzycielki 1/3 części sumy złp. 14,000 w dziale IV, Nr. 1 oraz wierzycielki 1/3 części sumy złp. 20,000 z pod Nr. 2 dziale IV, tudzież ewikcji w 1/3 części z sumy złp. 52,800 w dziale IV, z pod Nr. 6 wykazu hipotecznego dóbr Czarna z okręgu Kieleckiego, oraz po śmierci Pauliny z Hr. Działyńskich Hr. Dziaduszyckiej w dniu 3 Września 1856 r. następniej wierzycielki 1/3 części sumy złp. 14,000 w dziale IV z pod Nr. 1 a w 2/3 części sumy złp. 20,000 z dziale IV z pod N. 2 oraz ewikcji w 2/3 części z sumy złp. 52,800 z dziale IV z pod Nr. 4 powyższych dóbr; oraz po śmierci Henryka Hr. Dziaduszyckiego w d. 1 Lipca 1845 r. następniej, wierzyciela ostrzeżenia złp. 40,703 gr. 13 z dziale IV, ad Nr. 1, 2 i 4 na dobrach Czarna z okręgu Kieleckiego toczy się spadek z terminem prekluzyjnym na d. 16 (28) Czerwca 1870 r.

Kielce d. 3 (15) Listopada 1869 r.
Gidlewski.

N. D. 8716. *Rejent Kancelarji Ziemianskiej w Suwałkach.*

Ogłasza się, że z powodu na tej śmierci: 1. Bernarda Drewes, właściciela nieruchomości w mieście gubernjalnem Suwałkach, pod Nr. hyp. 115 położonej.

2. Otylii Wilhelmny Johanny Augusty 4 imion Büchlerowej, współwłaściciela dóbr Pogiermon w Powiecie Marjampolskim położonych, czyli właściciela folwarku Puszograd, do ogółu tych dóbr należącego.

3. Oskara Władysława Jana 3 ch imion Puscha, współwłaściciela dóbr Pogiermon w Powiecie Marjampolskim położonych, czyli właściciela folwarku Pogiermon z przyległościami, do ogółu tych dóbr należącego.

4. Honoraty z Jagminów Mroczkowej, współwłaściciela dóbr ziemskich i folkalmia inaczey Łakińskie zwanych, w Powiecie Kalwaryjskim położonych.

5. Berty Jakubiny Pauliny 3-ch imion Kurcyszowej, jako współwierzycielki sumy rs. 1,050 i 150 w dziale IV, pod N. 18 i 20 na dobrach Taboryskich w Powiecie Kalwaryjskim ubezpieczonych.

6. Henryka Kretowicza, jako wierzyciela sumy rs. 675 na dosrach Jatwicz w Powiecie Augustowski pod Nr. 56 w dziale IV ubezpieczonej.

7. Macięja Jackiewicza, współwłaściciela dóbr Borowszczyzna w Powiecie Kalwaryjskim położonych, i wierzyciela sumy rs. 225 w złewkach do Nr. 31 w dziale IV na tychże dobrach Borowszczyzna ubezpieczonych.

Toczy się postępowanie spadkowe, do uregulowania którego, termin na dzień 16 (28) Maja 1870 r. jest oznaczony, strony więc interesowane z prawami swemi w tym terminie do Kancelarji podpisanego Rejenta, pod prekluzją zgłosić się zechcą.

Suwałki d. 1 (13) Listopada 1869 r.
1—2 Władysław Russocki.

N. D. 8712. *Pisarz Kancelarji Ziemianskiej w Siedlcach.*

Z powodu następniej śmierci:

Brandli z Taumanów Blass, współwłaściciela dóbr ziemskich Sobienie Biskupie, Gusiń i Gozlin, w Okręgu Garwolińskim położonych, otworzył się spadek;zywam więc

wszystkich interesantów, aby się z prawami swemi w dni 1 i 13 Czerwca 1870 r. jako terminie do regulacji oznaczonym, przedemną Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Siedlcach pod prekluzją stawili się.

Siedlce d. 13 (25) Listopada 1869 r.

Przyłuski.

N. D. 8704. Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Radomiu.

Po śmierci następujących osób:

1. Aleksandra Le Brun wierzyciela sumy rs. 4,275 z kapitału rs. 6,000 pozostającej z pod Nr. 15 działu IV z rygorem w dziale III pod Nr. 5 wykazu dóbr Klwatki B, z okręgu Koziennickiego zabezpieczonej.

2. Henryka du Laurans wierzyciela jedenaście części sumy rs. 600 z dóbr Strykowie Zabłotnych z okręgu Koziennickiego do depozytu Towarzystwa Kredytowego złożonej.

3. Macieja Wasiaka i Wilhelma Ryla właścicieli pewnych cząstek dóbr Myśliszewic oraz Róży z Wodzkich Pluchratowej właścicielki pe- ródzy z Wodzkich Pluchratowej wójtostwa Radomskiego toczy się postępowanie spadkowe do regulacji którego w kancelarii hipotecznej Radomskiej przed podpisaniem Rejentem termin prekluzyjny na dzień ostatni Maja 1870 r. jest oznaczony.

Radom d. 12 (24) Listopada 1869 r. Michał Nalepiński.

N. D. 8715. Pisarz Sądu Pokoju w Szadku.

Po śmierci: a) Jakuba Neiman właściciela nieruchomości w Żduńskiej-Woli Nr. 107k. a Nr. 61 pomiaru, b) Katarzyny Góreckiej wierzycielki sumy rsr. 600 w D. IV Nr. 4 tytułem zastrzeżenia na nieruchomości w Łasku Nr. 74 Grówna własnej zapisanej, otworzyły się spadki do regulacji których otworzyły się spadki do regulacji których termin na d. 8 (20) Czerwca 1870 r. w kancelarii szej pod prekluzją wyznaczam.

Szadek d. 11 (23) Listopada 1869 r. Otoki.

N. D. 8710. Pisarz Sądu Pokoju w Mińsku.

Z powodu nastąpienia w dniu 5 (17) Lutego 1869 r. śmierci Wojciecha Witkowskiego, wierzyciela sumy rs. 1,875 z procentem, na nieruchomości Nr. 137 z miasta Kaluszyna, w dziale IV pod N. 1 wykazu ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe, do regulacji którego termin na dzień 1 (13) Czerwca 1870 r. w kancelarii mej wyznaczam.

Mińsk dnia 8 (20) Listopada 1869 roku. Miaskowski.

REGULACJE HYPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 8609. Sąd Pokoju w Bielgoraju. Wydział Hypoteczny.

Z powodu wniesionego żądania wywołania pierwiastkowej regulacji hipoteki:

1. Osady włościńskiej we wsi Rozańcu jurisdikcji tutejszego Sądu położonej, Numerem tabeli prestacyjnej 146 oznaczonej, mającej obszerności 18 mórg gruntu graniczącego na wschód z gruntem Jana Pankiewicza, na zachód z innym gruntem żądającego regulacji Michała Pankiewicza, ciągnącego się z północy od wsi Rozańca, a na południe dotykającego granicy Galicji Austrjackiej, na którym pobudowany został nowy dom z drzewa pod słomą o czterech stancjach, z kominem murywanym.

2. Dziewięciu morgów gruntu również w tejże wsi Rozańcu położonego, graniczącego z gruntem wyżej pod pozycją pierwszą opisanym z jednej, a z drugiej strony z gruntami Szymona Smolii włościanina, na którym nie ma żadnych budowli.

3. Łąki także w obrębie gruntów wsi Rożanica położonej, mającej obszerności mórg 16, położonej wóstród pastwisk Rozańskich przy granicy gruntów do wsi Szarajówki należących, ciągnącej się od łak Iwana Jamifskiego i Fierki Wróbel, a kończącej się przy granicy wsi Korzkowa, graniczącej z jednej strony z gruntami wsi Szarajówki, a z drugiej pastwiskami Rozańskimi.

4. Osady włościńskiej we wsi Woli Bielgorajskiej, gminie Bielgoraj, pod Numerem pomiarowym pierwszym położonej, składającej się z domu mieszkalnego o jednej izbie i sieni wraz z placem na którym takowy stoi, i mającym długości i szerokości po łokci 40, z mającym długości i szerokości po łokci 10, z ogródem pod lasem, oraz łąki pod wsią Bojara- ogrodu pod lasem z jednej strony z łakami położonej, graniczącej z jednej strony z łakami Bielgorajskim, a z drugiej oddzielonej rosem Bielgorajskim, a z drugiej oddzielonej rosem Bielgorajskim włościanina ze wsi Bojar.

5. Domu drewnianego z placem w mieście Frampolu pod Nr. pol. 101 położonego, przy ulicy Szechrzeskiej, pomiędzy domem Lejby Gnera i uliczką do wsi Kątów prowadzoną.

6. Domu drewnianego z zabudowaniami pod Nr. pol. 209 w mieście Bielgoraju położonego, wraz z placem na którym takowy stoi, mającym długości pretów 90, a szerokości jak dom zajmuje, z zajądem czyli bramą, ograniczoną posesjami z jednej strony Sobestja-

na Zieniewicza, a z drugiej Jana Baranowskiego.

7. Półwiartka gruntu w obrębie gruntów miasta Bielgoraja położonego, w miejscu Szyjowski zwanem, graniczącego z jednej strony z gruntem Franciszka Kłapińskiego, a z drugiej Andrzeja Matrasia.

8. Ogrodu w obrębie gruntów miasta Bielgoraja, położonego pod wsią Rożnowką, ograniczonego miedziami z jednej strony Katarzyny Cieplechwiczowej, a z drugiej Marcina Gwiazdy.

9. Połowy domu drewnianego z zabudowaniami w mieście Bielgoraju pod Nr. pol. 220 przy ulicy Tarnogrodzkiej położonego.

Zawiadania interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 3 (15) Marca 1870 roku i wzywa takowych, aby w tym terminie osobiście lub przez pełnomocnika specjalnie umocowanego stawili celem przedstawienia praw swoich i usprawiedliwienia takowych.

Niestawający w tym terminie interesanci ulegną skutkom prekluzji art. 154 i 160 prawa hypoteczno-ego z roku 1818 przepisanym.

Termin do ogłoszenia decyzji w rozpoznaniu tej regulacji wydać się mającej, oznaczony został na dzień 10 (22) Marca 1870 roku i od tego dnia czas odwołania się upływać zacznie.

Bielgoraj d. 8 (20) Listopada 1869 r. Podsek, Wołodkiewicz.

N. D. 8681. Sąd Pokoju w Tomaszowie. Wydział Hypoteczny.

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki, a mianowicie: domu drewnianego na podmurowaniu wraz z stajnią i wozownią oparkanionych na placu składającym się z dwóch ogrodów w części wystawionych pod Nr. 486 1/2 w mieście Tomaszowie przy szosie do Zamocisca prowadzącej położonych.

Zawiadania interesantów prawo do tej nieruchomości mieć mogących, iż regulacja takowej nastąpi w dniu 28 Lutego (12 Marca) 1870 r.

Wzywa ich zatem, aby w dniu tym z dowodami prawa ich usprawiedliwiającymi przed Pisarzem Sądu tutejszego pod prekluzją praw z art. 154 prawa o hipotekach wynikająca stawali się.

Niezgłaszający się zaś właściciel ulegnie skutkom art. 145 tegoż prawa.

Ogłoszenie decyzji jaka zapadnie, nastąpi w dniu 10 (22) Marca 1870 r.

Tomaszów dnia 10 (22) Listopada 1869 r. Podsek, Dąbrowski.

LICYTACJE. — ТОРЖИ.

N. D. 8665. Magistrat miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 9 (21) Grudnia r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1870 dla Warszawskiej straży ogniowej:

1. Chomont do pociągu kar z całym przyborem, to jest: lejcam, udezczkami i t. p. sztuk 25, sztuka od rsr. 26 kop. 55.

2. Zgrzebeł sztuk 100, sztuka od kop. 66 i 375 tysięcznych.

3. Szczotek sztuk 202, sztuka od kop. 66 i 375 tysięcznych.

4. Der na konie z poprzęgami sztuk 18, sztuka od rsr. 3 kop. 9 i 75 setnych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje na piśmie podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od cen powyżej poszczególnionych i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rs. 110 i na kosztą ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzienia w wydziale administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia... podaję niniejszą deklarację iż podejmuję się na rok 1870 dla Warszawskiej straży ogniowej (wypisać szczegółowo dostawę z cenami w ogłoszeniu zamieszczonej) i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 110 i na kosztą ogłoszenia rs. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.) Warszawa d. 15 (27) Listopada 1869 r. p. o. Prezydenta, Jeneralnego-Sztabu, Jenerał Major, Witkowski.

1-3 Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 8371. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w d. 2. Listopada (7 Grudnia) r. b. o godzinie 11 5 rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na 2-letnie t. j. od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871/2 r. wydzierżawienie posesji Nr. 218 w Warszawie przy ulicy Brzozowej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od sumy dzierżawnej rocznie na rs. 75 ustanowionej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje na piśmie podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rsr. 8 i na kosztą ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzienia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadzierać posiadającą Nr. 218 w Warszawie przy ulicy Brzozowej położoną na lat dwa t. j. od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871/2 r. ofiarując za taką dzierżawę rocznie rs. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rsr. 8 i na kosztą ogłoszenia rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Warszawa d. 1 (13) Listopada 1869 r.

p. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerał Major, Witkowski, Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 8372. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 roku do tegoż dnia i miesiąca 1870/1 r., wydzierżawienie posesji Nr. 398 w Pradze przy ulicy Brukowej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od sumy dzierżawnej na rs. 225 ustanowionej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta opieczętowane deklaracje na piśmie podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w tejże wadium w ilości rs. 22 i na kosztą ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzienia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadzierać posiadającą Nr. 398 w Pradze przy ulicy Brukowej położoną na rok jeden to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i miesiąca 1870/71 r., ofiarując za taką dzierżawę rs. NN. (wypisać literami) taką dzierżawę rs. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 22 i na kosztą ogłoszenia rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Warszawa d. 1 (13) Listopada 1869 r.

p. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerał Major, Witkowski, Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 8541. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 3 (15) Grudnia r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje:

Na dostawę w ciągu roku 1870 to jest od d. 1 (13) Stycznia 1870 do tegoż dnia i miesiąca 1871 r., koni do eksportowania zwlok zmarłych starozakonnych na ementarz za Wołskiem rogatkami egzystujący, od ceny po rs. 2 kop. 65, wyraźnie po rubli srebrem dwa kopiejek sześćdziesiąt pięć dziennie, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji ustanowionej.

2. Na dostawę w ciągu roku 1870 to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1870 do tegoż dnia i miesiąca 1871 r., sukna, flanelki, nankinu, kitaju i perkaliku na odzież dla biednych starozakonnych, oraz świec dla biura Dozoru Buźniczego, szkólek religijnych i administracji ementarza starozakonnych, w ilości, gatunkach i od cen w warunkach licytacyjnymi objętych i do niniejszej licytacji ustanowionych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od cen w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone wadium do dostawy ad 1 rs. 100, a do dostawy ad 2 rs. 125, i na kosztą ogłoszenia po rsr. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji oraz wzory, są do przejrzienia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy w ciągu roku 1870 to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1870 do tegoż dnia i miesiąca 1871 roku (wypisać z ogłoszenia dostawę, której się podejmuję) i odstępuję od takowych cen procentów N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rsr. N. N. i na kosztą ogłoszenia rsr. N. N. przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.) Warszawa, d. 8 (20) Listopada 1869 r.

p. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerał Major, Witkowski, Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 8692. Dyrekcja Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Suwałkach.

Na zasadzie art. 25, postanowienia b. Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. i upoważnienia przez Dyrekcję Główną pod dnem 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 roku Nr. 14353 wydanego, zawiadamia niniejszem osoby interesowane, iż dobra ziemskie Suwałskie, jako zalegające w ratach Towarzystwu Kredytowemu należnych, po spełnieniu sprzedaży pierwszej, wystawione są na sprzedaż powtórna czyli ostateczną, od zniżonego szacunku.

Sprzedaż odbywać się będzie w obec Rady Dyrekcji Szczęgółowej, w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1869/70 r., poczynając o godzinie 10 z rana, w Kancelarii Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej Władysława Rusockiego w mieście Suwałkach, pod tymże Rejentem lub innym, któryby go zastępował.

Vadium do licytacji oznaczone na rs. 1,570 kop. 85 1/2.

Licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 3,813. Warunki do licytacji są do przejrzienia w właściwej księdze wieczystej i w biurze Dyrekcji Szczęgółowej.

Ostrzeżenie. W braku licytantów, dobra Suwałskie przejdą w własność Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Suwałki dnia 1 (13) Listopada 1869 roku. Prezes, Sobolewski, Pisarz, Świętosławski.

N. D. 8679. Trybunał Cywilny w Radomiu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 13 (30) Grudnia 1869 r. o godzinie 10 z rana w biurze Prezesa Trybunału tutejszego przez opieczętowane deklaracje, odbędzie się licytacja in minus, od cen za pretium fiski ustanowionych, na dostawę w ciągu roku 1870, to jest od dnia 1 (13) Stycznia t. r. po tę datę 1871 r. dla Trybunału tutejszego, Sądu Policji Poprawczej, Sądu Pokoju i archiwum akt dawnych w Radomiu, drzewa opałowego w sążniach, świec stearynowych, łożowych, papieru, kopert, druków, oraz innych materiałów i potrzeb kancelaryjnych, co do ilości, ceny i gatunku bliżej w warunkach licytacyjnych oznaczonych.

Ilość wadium na dotrzymanie licytacji, ustanawia się na rs. 127 kop. 50.

Vadium to wniesione być powinno w gotówiznie, lub w listach zastawnych, albo też w innych papierach publicznych na kaucję według obowiązujących przepisów przyjmowanych do kasy gubernialnej Radomskiej, a kwit dołączony być winien do deklaracji.

Deklaracje składane być mają do dnia 18 (30) Grudnia r. b. do godziny 10 z rana w biurze Prezesa Trybunału Cywilnego w Radomiu, na ręce tegoż Prezesa; później bowiem złożone przyjmowane nie będą.

Deklaracje powinny być napisane a przynajmniej podpisane własnoręcznie, a w każdym razie jasno, wyraźnie, bez poprawek, z wyrażeniem cyfr literami pisane.

Utrzymujący się przy licytacji, ponieść będzie obowiązany koszta ogłoszenia licytacji, oraz koszta papieru stemplowego do spisania kontraktu.

Warunki skutecznie się mających dostaw oraz wzór do deklaracji przejrzaniem być mogą codziennie w godzinach biurowych u Sekretarza Trybunału Cywilnego w Radomiu.

Radom d. 13 (25) Listopada 1869 r. Prezes Trybunału, Szczacki. Sekretarz, J. Wąsowicz.

N. D. 8690. Варшавское Крѣпостное Инженерное Управление.

При Варшавскомъ Крѣпостномъ Инженерномъ Управленіи 28 Ноября с. г. мѣсяца, въ 11 часовъ утра начнается публичный торгъ на продажу и сносъ ветхихъ строеній въ Варшавѣ, а именно: трехъ отхожихъ мѣстъ подъ № 443 и 444 въ Кирасирскихъ и подъ 399 въ Гусарскихъ Казармахъ, и части солдатскаго павильона въ Уланскихъ Казармахъ № 336.

Упомянутые строенія желающие, могутъ осматривать ежедневно отъ 11 часовъ утра до 2 по полудни по указанію смотрителей тѣхъ строеній.

Желающие, могутъ читать условія въ Варшавскомъ Крѣпостномъ Инженерномъ Управленіи ежедневно до 3-хъ часовъ по полудни.

г. Варшава дня 15 Ноября 1869 года. Начальникъ Управленія, Инженеръ Полковникъ, (. . .)

N. D. 8624. Управление Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи.

2 Декабря сего года въ 12 часовъ по полудни въ Управленіи Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи будутъ производиться торги безъ перерогки на поставку для нижнихъ чиновъ ротъ Крѣпостной Артилеріи мяса въ теченіи 1870 года въ количествѣ до 2,500 пудовъ.

Желающие торговаться, должны прибыть къ означенному времени въ Крѣпость Новогеоргиевскъ и представить залогъ 1/4 часть стоимости мяса. Условіе на поставку мяса можно узнать въ Управленіи Крѣпостной Артилеріи.

Новогеоргиевскъ, Ноября 12 д. 1869 г. Командиръ Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи, Полковникъ Туношенскій.

N. D. 8625. Управление Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи.

2 Декабря сего года будетъ производиться торгъ безъ перерогки при Управленіи Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи въ 12 часовъ по полудни на поставку: Краснаго бѣлосу 1 пуд., 14 ф., 30 зол., 88 дол.

Виннаго спирту (полагая въ ведрѣ 30 ф. 10 пробы) 1 пуд., 14 ф., 30 зол., 88 дол.

Смолы лику 119 пуд., 28 ф., 27 зол.

Литой стали 7 пуд., 2 ф., 28 зол.

Говяжья сала 12 пуд., 20 ф.

Масла льнянаго 26 пуд., 21 ф., 69 зол., 36 дол.

Сурику 26 ф., 23 зол., 24 дол.

Голландской сажи 5 пуд., 14 ф., 12 зол., 24 дол.

Зильбергейту 26 ф., 23 зол., 24 дол.

Дровъ сосновыхъ 432 саж., 2 арш. 10 верш.

Горшковъ муравленныхъ въ 1/4 ведра 6 штукъ.

Кистей щетинныхъ прямыхъ 1/4 фунт., 26 штукъ.

Кривыхъ по калибру снарядовъ 8 дюймовыхъ 1 штука.

30 фунтовыхъ 3 штуки.

12 фунтовыхъ 7 штукъ.

Желающие взять на себя поставку означенныхъ матеріаловъ, обязаны прибыть 3 числа Декабря въ Управленіи Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи въ 12 часовъ по полудни и представить залогъ въ 500 руб.

Кр. Новогеоргиевскъ, 12 Ноября 1869 г. Командиръ Новогеоргиевской Крѣпостной Артилеріи, Полковникъ, Туношенскій.

N. D. 8660. Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego Wychowania Panien w Warszawie.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w biurze rzeczonoego Instytutu odbywać się będą rozspoznajac o godzinie 10 przed południem głośnie licytacje in minus na dostawę ponizej wymienionych przedmiotow od dnia 1 (13) Stycznia 1870 do 1 (13) Stycznia 1871 r. w następującym porządku:

1. W dniu 2 (14) Grudnia r. b. na dostawę:

- a. drzewa i węgla kamiennych;
 - b. nafty i oleju do lamp;
 - c. mydła, świec, krochmalu, farbki i t. p.
2. W dniu 3 (15) Grudnia na dostawę:
- a. chleba i bułek;
 - b. mięsa;
 - c. mąki, kaszy, grochu, fasoli i t. p.
3. W dniu 5 (17) Grudnia na dostawę:
- a. masła, sera, jajek, kwaśnej śmietany i powideł;
 - b. mleka i śmietanki;
 - c. kolonialnych towarów i cukru.

Szczegółowe warunki do powyższych licytacji i stosowne objaśnienia przejrzane być mogą codziennie wyjąwszy dni świątecznych w kancelarji Instytutu w godzinach biurowych.

Warszawa d. 15 (27) Listopada 1869 r. Członek Rady, Baron Frederiks. Sa Sekretarza Rady, A. Zygmunt. 1—3

N. D. 8678. Rada Opiekunicza Domu Prsyttulku Starców i Kalek w Górce Kalwarji.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) 1869 r. o godzinie czwartej z południa, odbywać się będzie w Kancelarji Domu Prsyttulku Starców i Kalek w Górce Kalwarji, litytacja powtorna na dostawę żywności dla pomieszczonych w tutejszym Instytucie w 1870 r.

Wzywa zatem wszystkich mających zamiar podjęcia się tej entrepryzy, aby w dniu i godzinie wyżej oznaczonej z kaucją rsr. 600 do Kancelarji In tytutu przybyli.

Warunki do tej licytacji każdodziennie w Kancelarji pomienionego Instytutu przejrzane być mogą.

Kalwarja dnia 12 (24) Listopada 1869 r.

N. D. 8626. Befanntmachung.

In dem Konkurse über das Vermögen des Kaufmannes Heinrich Richter aus Pleschen, wird zum öffentlichen meistbietenden Verkauf der fibrigen ausstehenden Forderungen des Gemeinschuldners im Gesamtbetrage von etwa 30,000 Thaler ein Termin auf den 8-ten Dezember d. J. Vormittags 11 Uhr, vor dem unterzeichneten Konkurs Kommissar im Gerichtshofe zu Pleschen angefeht, woju Kaufstufte eingeladen werden.

Die Zusammenstellung der Forderungen kann in unferem 3-ten Bureau eingesehen werden.

Pleschen, den 6-ten November 1869. Königliches Kreis-Gericht, I Abtheilung. Der Kommissar des Konkurses Hassert.

W konkursie nad majątkiem Henryka Richtera kupca z Pleszawa, wyznacza się do publicznej najwięcej dającemu sprzedaży reszty pretensji od ludzi należnych dłużnika wspólnego w kwocie ogólnej około 30,000 talarów, termin na dzień 8 Grudnia r. b. przed południem o godzinie 11 przed podpisaniem Komisarzem konkursu w lokalu sądowym w Pleszewie, do czego chcę kupna mających wzywamy.

Zestawienie pretensji można przejrzeć w trzech biurze naszym.

Pleszew dnia 6 Listopada 1869 roku. Królewski Sąd Powiatowy Wydział I, Komisarz Konkursu, Hassert.

N. D. 8597. Варшавская Главная Складочная Таможня.

Объявляеть, что 25 Ноября 1869 года въ 12 часовъ утра въ присутствіи Таможни (три улицы Хмѣльной) производится будучъ торги, съ перерогкою чрезъ три дня, на устройство при зданіяхъ Варшавской Таможни каменнаго и деревянныхъ заборовъ на 692 рубля 74 коп.

Желающие участвовать въ торгахъ должны представить въ Таможню, при прошеніи, къ означенному времени квитанцію Банка или Варшавскаго Губернскаго Казначейства, на представленный залогъ наличными деньгами или процентными бумагами, по курсу, на сумму 230 рублей.

Планы, смета и условія на производство упомянутыхъ работъ, можно разсмотреть въ Таможнѣ ежедневно съ 9 до 3 часовъ дня, кромѣ праздничныхъ и воскресныхъ дней.

г. Варшава, 12 Ноября 1869 года. 2—3 Управляющій, Петриковъ.

N. D. 8669. Komisarz Administracyjny Cyркулу 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności za uronione puszki dobroczynności Starozakonnych ruchomości, a mianowicie: łuzka i szafy jesionowe, w dniu 1 (13) Grudnia 1869 r. o godzinie 12 pod Nr. 2096 przy ulicy Inflanckiej o godzinie 2, pod Nr. 2274c, o godzinie 3 z południa pod Nr. 1795 przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 13 (25) Listopada 1869 r. 1—2 Dobronoki.

N. D. 8670. Komisarz Administracyjny Cyркулу 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: kanapa, fotele, krzesła, fortepian, szafy, zegary; lustra, lampy, żyrandol i t. p., w dniu 4 (16) Grudnia 1869 roku o godzinie 12 w południe w domu pod Nr. 2242 przy ulicy Dzikiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 13 (25) Listopada 1869 r. 1—2 Dobronoki.

N. D. 8671. Komisarz Administracyjny Cyркулу 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: kanapa, fotele, krzesła, fortepian, szafy, zegary; lustra, lampy, żyrandol i t. p., w dniu 4 (16) Grudnia 1869 roku o godzinie 12 w południe w domu pod Nr. 2242 przy ulicy Dzikiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 13 (25) Listopada 1869 r. 1—1 Dobronoki.

N. D. 8453. Rejent Kancelarji Ziemiankiej w Warszawie.

Zawiadamia iż na mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie d. 18 (30) Września 1869 r. za Nr. 11785 udzielonego, odbędzie się dnia 9 (21) Grudnia 1869 r. o godzinie 10 rano w kancelarji podpisanego Rejenta, w mieście Warszawie w gmachu pod Nr. 487 utrzymywanej, sprzedaż przez publiczną licytację Apteki w mieście Warszawie pod Nr. 256 przy ulicy Freta istniejącej, w spadku po Stanisławie Thugutt pozostałej, pod warunkami jakie wskazane zostały uchwałami rady rodzinnej w Sądzie Pokoju w Warszawie w Wydziale I w interesie Stanisława Józefa i Juljanny Bronisławy po 2 imiona mających nieletnich rodzeństwa Thugutt wydanymi. Do licytacji dopuszczone będą tylko takie osoby, które złożą świadectwo Urzędu Lekarskiego dowodzące możności nabycia apteki. Vadium do licytacji wynosi rs. 1,000. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 15,000. Całkowite warunki licytacyjne są do przejrzania w kancelarji podpisanego Rejenta.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 8708. Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warszawie.

Podaje do powszechnej wiadomości, że prawnie zajęte w egzekucji sądowej, ruchomości, jako to: lornetka, zegarek z dewizką i medaljonem, pierścionki, szpilki, garderoba i bielizna męzka, szkatułka do biżuterji, trzcinka, kufer i tualeta podróżne, kołczyki dżamentowe, 4 lichtarze srebrne, i łańcuch (które w dniach 17 (29), 18 (30) Listopada i 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. od godziny 12 do 6 z południa, w kancelarji mojej w domu pod Nr. 1775 w Warszawie, obejrzone być mogą), jak niemniej, algierka futrzana, różne naczynia szklanne, sakwojaż, paka, herbata, garderoba damska, lichtarze platerowane, kubek srebrny, bielizna na pościel, kołnierz futrzany, chustki, serwety, kostjum męzki z kołnierzem i czapeczką, złotem i srebrem haftowanemi, pika biała, materac gutaperchowy, scyzoryk, czapka, parasol, kije rozmaite, meble machoniowe i t. p. przedmioty w Warszawie na targu za Żelazną Bramą w d. 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. o godzinie 10 z rana, na targu Trzy Krzyże zwany w d. 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. o godzinie 10 z rana, na placu Krasińskich, w d. 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godzinie 10 z rana, i na targu za Żelazną Bramą w d. 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Warszawa d. 15 (27) Listopada 1869 r. Napoleon Mierkowski, Komornik. (przy ulicy S-to Jerskiej N 22 nowy)

N. D. 8705. W dniu 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe na targu za Żelazną Bramą w Warszawie sprzedane będą zajęte przedmiota jako to meble jesionowe, zegar, samowar, kufer, tacla lampy, kopersztuchy salopa z futrem, beduina, okrycie damskie, palto męzkie, suknie, serwety, bielizna, lichtarze, pończochy i t. p. przez licytację.

Warszawa d. 11 (23) Listopada 1869 r. Ruszczykowski, Komornik.

N. D. 8707. Wiadomo czynię iż prawnie zajęte przedmiota czyli garderoba, to jest: tuzurek sukieny czarny, spodnie kortowe, koszule i serwetka, w Warszawie na targu publicznym Stare Miasto zwany, w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godzinie 11 z rana przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

J. Kurman Komornik.

OGŁOSZENIA PRYWATNE. ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. D. 8526.

Niżej podpisany poszukuje dla dominium Belchatów w Powiecie Petrokowskim położonym praktykanta, z placą nie wielką, z warunkiem je-

dnakże, iżby takowy pochodził z dobrej familji, gdyż jednocześnie będzie mu podana sposobność poznania się z gorzelnictwem.

Stacja Belchatów P. Petrokowski. 2—3 A. Kramer Administrator.

N. D. 8656

Pozostałe egzemplarze dzieła pod tytułem:

KURS KODEKSU CYWILNEGO

przez Jana Kantego Wołowskiego, wydanego przez Feliksa Jeziorańskiego.

Są do nabycia tylko w Archiwum Cywilnem Sądu Apelacyjnego Królestwa po cenie rs. 2 kop. 50 za egzemplarz. Osoby na prowincji zamieszkałe, za nadesłaniem na ręce wydawcy, w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nr. 1062 zamieszkałego takieżże kwoty, franco, będą sobie miały nadesłany żądany egzemplarz bez żadnej dopłaty.

N. D. 8711.

Poszukuje się dokładnie obeznanych ze sztuką, kilku młodych Drzeworytników (Xylographen), na czas długi i na najdogodniejszych warunkach. Adresować się listownie w frankowanej kopercie: Въ Петербурѣ, въ конторѣ для публикацій въ всѣхъ газетахъ Генриха Шлегера на углу Вознес. прос. и больш. Мѣш. въ д. № 56—19.

N. D. 8703. Podaje do powszechnej wiadomości, iż Bilet Lombardowy wydany za Nr. 24,876 na rs. 30 przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 14 Grudnia 1869 r., to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

1-3-14710

N. D. 8535. Podaje do powszechnej wiadomości iż Bilet Lombardowy wydany za Nr. 21,453 na rs. 30 przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 7 Grudnia roku 1869 to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji Banku Polskiego

2—3

N. D. 8355. Podaje do powszechnej wiadomości, iż Dowód Banku wydany za Nr. 26,339 na zastawione kosztowności w Banku, przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 15 Grudnia 1869 to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Banku udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji Banku Polskiego

N. D. 8444. Podaje do powszechnej wiadomości: iż Bilet Lombardowy wydany za Nr. 32,938 na rsr. 8 przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od d. 30 Listopada 1869 r. to jest od daty ostatniego ogłoszenia, zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

14317—3—3

N. D. 8319. Dowód Banku Polskiego na zastawione kosztowności za Nr. 30,505 zaginął. Uprasza się o odniesienie do Redakcji Dziennika Warszawskiego.

1 3 (14,161)

N. D. 8747. Sprostowanie.

W numerze 255 Dziennika Warszawskiego z d. 17 (29) Listopada r. b. na stronnicy 2610, w ogłoszeniu działowem, podanem przez Patrona Artura Bardzkiego, zaszła pomyłka drukarska w końcu tegoż ogłoszenia, czyli w ostatnim dopisku co do terminu, wydrukowano: „ze termin do trzeciej publikacji a zarazem przygotowawczego przysądzenia rzeczony nieruchomości na d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1869 r.” a powinno być: a zarazem „stanowczego” przysądzenia na d. 25 Listopada (7 Grudnia) 1869 r. co się niniejszem prostuje.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

LIŚCZASJE. — ТОРГИ.

N. D. 8666. *Варшавское Губернское Правление.*

Вслѣдствие безуспѣшности торговъ для произведенія коикихъ были назначены сроки на 5 (17) Ноябрь с. г., Губернское Правленіе симъ объявляетъ: что 27 Ноябрь (9 Декабря) с. г. въ 12 час. утра будутъ производиться въ Варшавскомъ Губернскомъ Правленіи новые изустные торги съ пониженіемъ на поставку 15300 пудовъ качественного угля для Варшавской Слѣдственной тюрьмы, полицейскаго ареста при Магистратѣ г. Варшавы и для ареста за долги на Лшнѣ въ теченіе одного года т. е. съ 1 Января 1870 по таковое число 1871 года.

Торги эти предполагено начать съ по вышенной цѣны т. е. по 15 коп. за одинъ пудъ.

Торговые кондичіи будутъ представляемы желаніи ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней въ присутственное время въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи сего Правленія.

Г. Варшава, 13 Ноябрь 1869 года.
Вице-Губернаторъ, Давидовъ.
Совѣтникъ, Пухальскій.
Старшій Дѣлопроизводитель,
Яновскій.

N. D. 8364. *Слѣдское Губернское Правленіе.*

Отъ Слѣдскаго Губернскаго Правленія объявляется, что въ присутствіи его 2 (14) Декабря 1869 г. будутъ производиться въ часть по полудни, публичные торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на поставку матеріаловъ потребныхъ на заготовленіе одежды, бѣлья и постелей для арестантовъ Слѣдской тюрьмы а именно:

- а) Стараго сукна обыкновенно употребляемаго на одежду для арестантовъ 483 ар. 14¹/₁₀₀ вер., ширины 1 ар. 9,92 верш., по цѣнѣ 1 руб.
- б) Стараго сукна на одѣла 284 ар. 4⁸⁰/₁₀₀ вер., ширины 2 арш. 040 верш., по цѣнѣ 1 руб. 20 коп.
- в) Тонкаго холста (льнянаго) 26 аршин., 11⁸⁰/₁₀₀ вер., ширины 1 ар. 1/2 вер., по цѣнѣ 25 коп.
- г) Подкладочнаго холста 687 ар. 11²⁰/₁₀₀ вер., ширины 1 арш. 1/2 верш., по цѣнѣ 20 коп.
- д) Рубашечнаго холста 413 ар. 1¹⁰/₁₀₀ в., ширины 1 ар. 1/2 вер., по цѣнѣ 22¹/₂ коп.

Торги начнутся отъ общей суммы 962 р. 23 коп.
Желаніи принять на себя означенную поставку обязаны къ назначенному для торговъ сроку представить или прислать по почтѣ въ Губернское Правленіе запечатанное объявленіе составленное по прилагаемой у сего формѣ написаны на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства четко чисто и безъ всякихъ ошибокъ со поясненіемъ къ таковому, цифрою и прописью суммы за какую признается на себя поставку.

Къ помянутому объявленію должна быть приложена казначейская квитанція на представленный залогъ въ количествѣ 96 руб. 23 к. наличными деньгами или въ денежныхъ бумагахъ принимаемыхъ въ залоги казначействами согласно существующимъ постановленіямъ; конкурентамъ за которыми неостанутся торги представленные ими залогѣ тотчасъ по окончаніи торговъ будутъ возвращены. Подробныя условія торговъ могутъ быть разсматриваемы ежедневно съ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Слѣдскаго Губернскаго Правленія. На конвертѣ объявленія слѣдуетъ прописать: „Объявленіе къ торгамъ на поставку сукна и холста для Слѣдской тюрьмы и бѣлья производиться 2 (14) Декабря 1869 года.“

Форма объявленія.

Вслѣдствие объявленія Слѣдскаго Губернскаго Правленія отъ 31 Октября 1869 г. за № 9816, я ниже подписавшійся беру на себя поставку сукна и холста для арестантовъ Слѣдской тюрьмы въ произвольномъ въ означенномъ объявленіи количествѣ за сумму (прописать цифрою и прописью) принимая всѣ условія представленнаго мнѣ на до торговъ квитанцію казначейства N. на до представленный залогъ въ 96 руб. 23 коп. (или залогъ въ размѣрѣ 96 р. 23 к. наличными или денежныхъ бумагами и какими именно) при семъ прилагаю, съ тѣмъ, что въ случаѣ неуспѣха на торгахъ получу таковой обратный (или прошу оной) отправить на мой счетъ по почтѣ въ N. мѣсто постановленія моего жительства N., 1869 г. Ноябрь дня
Написать четко имя и фамилію.
Г. Слѣдецъ, Октября 31 дня 1869 года.
3—3
Совѣтникъ, Лескевичъ,

N. D. 8480. *Люблинская Казенная Палата.*

Отъ Люблинской Казенной Палаты объявляется, что въ оной 4 (16) Декабря сего 1869 г. въ 12 часовъ дня будутъ производиться торги изустные и посредствомъ запечатанныхъ объявленій на продажу лѣса находящагося въ лѣсовѣдахъ Быстрицкаго, Запорожцакаго и Суловскаго участковъ, Люблинскаго Лѣсничества, отъ отъкопной суммы 2,269 руб. 22¹/₂ коп. Бодѣ подробныя условія по сей продажѣ можно видѣть ежедневно въ присутственное время, въ Люблинской Казенной Палатѣ а также въ Люблинскомъ Лѣсномъ Управленіи въ деревнѣ Кржчионовъ.
Г. Люблинъ, 6 Ноябрь 1869 года.
2—3 за Ассессора, Влодарскій.

N. D. 8697. *Кѣлецкая Казенная Палата.*

Симъ объявляетъ, что на отдачу съ 19 (31) Декабря 1869 г. по 1 (13) Января 1873 г. въ арендное содержаніе мостовыхъ сборовъ съ тарихныхъ мостовъ состоящихъ въ Кѣлецкой Губерніи, трехъ Кѣлецкаго Уѣзда при деревняхъ: Реіовъ, Загороды и Токарня съ тарифомъ IV класса и одного Андриевскаго Уѣзда при деревнѣ Бржеги съ тарифомъ III класса, назначены въ присутствіи Палаты гласныя публичные торги на 15 числа Декабря с. г. въ 11 часовъ утра. Торги сіи начнутся, отъ суммы нынѣ платимой съ трехъ мостовъ Загороды, Токарня и Бржеги 2,631 р. 50 к. и съ одного моста при деревнѣ Реіовъ, 567 руб. 79 коп. въ годъ.

Условія къ этимъ торгамъ предлагаются тѣ же самыя, какія существуютъ по содержанію сборовъ въ настоящее время. Они могутъ быть разсматриваемы въ Отдѣленіи Податей и Сборовъ Казенной Палаты Желаніи участвовать въ торгахъ, обязаны явиться въ Палату къ назначенному сроку и подать за полъ часа до открытія торговъ на 70 коп. гербовой бумагѣ объявленія съ законными залогомъ не ниже 1/4 части предлагаемыхъ къ торгамъ сборовъ и надлежащими квалификаціонными свидѣтельствами, на право содержанія сихъ сборовъ. Залогѣ могутъ быть вносимы наличными деньгами или дозволенными къ приему въ залогъ процентными бумагами, прямо въ Палату или подѣ квитанцію въ Губернское казначейство. При чемъ присъекупляется что если къ торгамъ явится хотя одно лицо и предложитъ выгодную цѣну, торги будутъ признаны состоявшимися и послѣ того никакія предложенія новыхъ конкурентовъ не будутъ приняты.

Г. Кѣльцы, 13 Ноябрь 1869 года.
за Управляющаго,
1—3 Начальникъ Отдѣленія, (.....).

N. D. 8427. *Ломжинская Казенная Палата.*

Объявляетъ, что 25 Ноябрь (7 Декабря) въ 11 часовъ утра въ присутствіи ея будутъ производиться публичные торги съ узаконенно черезъ три дня переторжкою на продажу

- 1. Поваленнаго бурею лѣсу въ дачи Морговики, Новгородскаго лѣсничества, а именно:
 - Въ I округѣ, на сумму 9 руб. 29 коп. 81 коп.
 - Въ I окр., отръзкахъ, на сумму 6 руб. 90 коп.
 - Въ II окр., отръзкахъ, на сумму 89 р. 48 коп.
 - Въ II окр., отръзкахъ, на сумму 20 руб.
 - Въ III окр., отръзкахъ, на сумму 231 руб. 43 коп.
 - Въ III окр., отръзкахъ, на сумму 16 руб. 2 коп.
- 2. Усохшему лѣсу отъ поврежденія на сѣкомыхъ въ Новгородскомъ лѣсничествѣ по дачамъ:
 - Давія округъ I, на сумму 378 р. 13 коп.
 - Давія округъ III, на сумму 119 руб. 37 коп.
 - Козель округъ II и III, на сумму 73 руб. 90 коп.
- 3. Лѣсу предложенному къ вырубкѣ изъ лѣсовѣдъ Остроленскаго лѣсничества по дачамъ:
 - Рухав № 5, на сумму 117 руб. 68 коп.
 - Рухав № 6, на сумму 108 р. 37 к.
 - Ольшины № 1, на сумму 235 р. 28 к.
 - Ольшины № 2, на сумму 252 р. 93 к.
 - Ольшины № 3, на сумму 177 р. 91 к.
 - Ольшины № 4, на сумму 150 р. 94 коп.

Желаніи участвовать на торгахъ обязаны до наступленія срока торговъ представить залогъ наличными деньгами или Государственными бумагами Имперіи и Царства по курсу утверждённому Г. Министромъ Финансовъ въ суммѣ равной десятой части стоимости, отъкопная вѣдомость а равно и условія торговъ, могутъ быть разсматриваемы въ Ломжинской Казенной Палатѣ Новгородскомъ и Остроленскомъ

Лѣсномъ Управленіи. Мѣстная лѣсная стража желающимъ подробно покажетъ лѣсъ на мѣстѣ, такъ какъ въ послѣдствіи никакія жалобы на недочеты неправильную отѣнку, или какую нибудь убыль лѣса со дня составленія таксы не будутъ приняты въ уваженіе, а тотъ за кѣмъ останутся торги будѣтъ обязанъ уплатить сполна всю предложенную сумму въ назначенныхъ для того срокахъ, торги будутъ производиться изустно, но вмѣстѣ съ симъ допускается пересылка и подача запечатанныхъ объявленій на точномъ основаніи законовъ (ст. 1996 и слѣдующія Св. Зак. Том. X. часть I. Законовъ Гражданскихъ).

Г. Ломжа, Ноябрь 3 дня 1869 г.
3—3 Управляющій, (.....).

N. D. 8306. *Ломжинская Казенная Палата.*

Объявляетъ, что 25 Ноябрь (7 Декабря) сего 1869 года въ 11 часовъ утра въ присутствіи ея будутъ производиться публичные торги съ узаконеннаго черезъ три дня переторжкою на продажу поваленнаго бурею въ Удржинскомъ Лѣсничествѣ а именно азъ постоянного лѣса по дачамъ:

- Боянны, отѣннаго на сумму 42 руб. 58 коп.
- Дыбки, отѣннаго на сумму 15 р. 34¹/₂ коп.
- Удржинскъ, отѣннаго на сумму 30 р. 58 коп.}
- Нешпыры, отѣннаго на сумму 9 руб. 3 коп.
- Подбудный кержъ, отѣннаго на сумму 63 руб. 67 коп.
- Цѣпла, отѣннаго на сумму 30 руб. 91 коп.
- Липа, отѣннаго на сумму 134 руб. 41¹/₂ коп.
- Дембеница, отѣннаго на сумму 27 руб. 99¹/₂ коп.
- Огниско, отѣннаго на сумму 85 руб. 15¹/₂ коп.
- Смолярня, отѣннаго на сумму 35 руб. 86¹/₂ коп.
- Проково, отѣннаго на сумму 33 руб. 72 коп.
- Езерскъ, отѣннаго на сумму 103 руб. 95 коп.
- Осухово, отѣннаго на сумму 61 руб. 19 коп.
- Липнякъ, отѣннаго на сумму 61 руб. 22 коп.
- Лончка, отѣннаго на сумму 58 руб. 2 коп.
- Длугоседло, отѣннаго на сумму 3 руб. 23 коп.
- Малощекъ, отѣннаго на сумму 1 руб. 72 коп.
- Ржанецъ, отѣннаго на сумму 20 руб. 13 коп.
- Яржомбекъ, отѣннаго на сумму 4 руб. 15 коп.

Изъ Семинниковъ по дачамъ:
Подбудный Кержъ, отѣннаго на сумму 76 руб. 48 коп.
Липа, отѣннаго на сумму 8 руб. 54 к.
Дембеница, отѣннаго на сумму 21 руб. 67 коп.
Смолярня, отѣннаго на сумму 5 руб. 25 коп.
Липнякъ, отѣннаго на сумму 30 руб. 11 коп.
Всего на сумму 964 руб. 92¹/₂ коп.
Желаніи участвовать на торгахъ обязаны до наступленія срока торговъ представить въ Казенную Палату при прошеніи залогъ наличными деньгами или Государственными бумагами Имперіи и Царства по курсу утверждённому Г. Министромъ Финансовъ въ суммѣ равной десятой доли стоимости.

Отъкопная вѣдомость а равно и условія торговъ могутъ быть разсматриваемы въ Ломжинской Казенной Палатѣ въ Удржинскомъ Лѣсномъ Управленіи. Мѣстная Лѣсная Стража желающимъ подробно покажетъ лѣсъ на мѣстѣ, такъ какъ въ послѣдствіи никакія жалобы на недочеты неправильную отѣнку или какую либо убыль лѣса со дня составленія таксы не будутъ приняты въ уваженіе, а тотъ за кѣмъ останутся торги будѣтъ обязанъ уплатить сполна всю предложенную имъ сумму въ назначенныхъ для того срокахъ. Торги будутъ производиться изустно но вмѣстѣ съ симъ допускается пересылка и подача запечатанныхъ объявленій на точномъ основаніи законовъ (ст. 1996 и слѣдующія свода закон. тома X часть I законовъ гражданскихъ).
Г. Ломжа, 30 Октября 1869 года.
3—3 Управляющій, (.....).

N. D. 8680. *Ломжинская Казенная Палата.*

Симъ объявляетъ, что въ присутствіи оной во Вторникъ 2 Декабря сего года будутъ производиться торги съ переторжкою черезъ три дня т. е. 5 числа Декабря мѣсяца: на основаніи правилъ указанныхъ въ

X. т. ч. I. на отдачу въ аренду дохода съ моста при г. Остроленкѣ на р. Наревѣ. Условія же содержанія въ арендѣ моста можно разсматривать въ канцеляріи Казенной Палаты отъ 9 часовъ утра до 2 часовъ по полудни.

Торги начнутся отъ суммы тысячи восьмисотъ десяти рублей, пятидесяти копѣекъ (1,810 руб. 50 коп.).

Размѣръ представленія къ торгамъ за договоръ опредѣляется въ одну десятую часть суммы назначенной къ торгамъ.

Кромѣ изустныхъ торговъ допускаются присылки и подача запечатанныхъ съ признаками объявленій въ указанномъ законномъ порядкѣ, какъ до начала торговъ, такъ въ день торга и въ день переторжки отъ 9 часовъ утра до 2 часовъ по полудни.

Г. Ломжа, 13 Ноябрь 1869 года.
1—3 за Управляющаго, (.....).

N. D. 8696. *Радинское Уѣздное Управленіе.*

Объявляетъ, что жители города Межиричя Архангеленскій, имѣющій отъ роду 19 лѣтъ, вошелъ въ Сіе Управленіе съ прошеніемъ, объ исхлѣдательстваніи ему уловительнаго свидѣтельства для переселенія въ городъ Слуцкъ Мнѣвской Губерніи, а потому лица имѣющія законныя претензіи къ названному еврею, должны въ теченіе четырехъ недѣль заявить таковыхъ въ Семъ Управленіи, съ представленіемъ надлежащихъ документовъ, ибо по истеченіи означеннаго срока, выдано будетъ еврею Дегенштейну просимое имъ переселительное свидѣтельство.

Г. Радинъ, Ноябрь 10 д. 1869 г.
Капитанъ, (.....)

N. D. 8599. *Кутновское Уѣздное Управленіе.*

Билеты на право содержанія оружія въ продолженіи 1869 года выданные Начальникомъ Кутновскаго Уѣзда на бланкахъ подписанныхъ Господиномъ Варшавскимъ Губернаторомъ, а именно:

- а) 22 Января 1869 года за № 42, Управляющему имѣніемъ Держице Ивану Кржижевскому на содержаніе одного охотничьяго ружья.
- б) 20 Января 1869 года за № 20, лѣсному сторожу имѣнія Держице, крестьянину Францу Яшаку тоже на содержаніе одного охотничьяго ружья.
- в) 22 Августа 1869 г. за № 100, жителю Гмины Влопе Абею Лайзеровичу на содержаніе одного револьвера, случайно утѣранный. Кутновское Уѣздное Управленіе, объявляя о семъ проситъ наблюдать, чтобы утѣранными билетами никто невользовался, въ случаѣ же отысканія передать оныя въ то же Управленіе.

Г. Кутно, 11 Ноябрь 1869 года.
Помощникъ Уѣзднаго Начальника,
2—3 (.....).

N. D. 8620. *Ковинское Уѣздное Управленіе.*

Симъ объявляетъ, что въ городѣ Ковинѣ 25 Ноябрь с. г., будутъ производиться торги на продажу занятыхъ движимостей у владѣльцевъ имѣній Радолина, Слугоцинекъ и Мыслиборжъ, на сумму 1,174 р. для пополненія казенныхъ недоимокъ. Желаніи участвовать въ торгахъ, съ наличными деньгами приглашается.
г. Ковинъ дня 11 Ноябрь 1869 года,
Начальникъ Уѣзда,
Маіоръ. Канатовъ.

Дѣлопроизводитель, Хмѣлковскій.

N. D. 8621. *Ковинское Уѣздное Управленіе.*

Симъ объявляетъ, что въ городѣ Ковинѣ 25 Ноябрь с. г., будутъ производиться публичные торги на продажу занятыхъ движимостей у владѣльцевъ имѣній Руссоцнаце, Френкеля, какъ то: скота хлѣба и проч. на сумму 1,979 р. для пополненія числящихся за нимъ казенныхъ недоимокъ. Желаніи участвовать въ торгахъ, съ наличными деньгами приглашается.
г. Ковинъ дня 11 Ноябрь 1869 года.
Начальникъ Уѣзда,
Маіоръ. Канатовъ.

Дѣлопроизводитель, Хмѣлковскій.

N. D. 8483. *Плуцкое Уѣздное Правленіе.*

Объявляетъ, что на отдачу съ подряда постройки чрезъ оврагъ въ г. Вышегородѣ каменной подземной трубы съ кирпичнымъ сводомъ, и съ устройствомъ дамбы, для соединенія Рембовской улицы, назначены въ присутствіи Уѣзднаго Управленія 17 будущаго Декабря с. г. въ 12 часовъ утра публичные торги въ исхлѣдательскій порядкѣ (in minus) посредствомъ запечатанныхъ объявленій отъ утвержденной Губернскимъ Правленіемъ суммой 2,711 руб. 93¹/₂ коп. Желаніи участвовать въ тор-

Також обязаны приложить к объявляемым на залог 1/2 часть смятой суммы наличными деньгами. Подаваемые объявления должны быть составлены по взыскательной форме и писаны на гербовой бумаге 30 коп. достоинства. Подробные условия торгов и съезда могут быть размещены ежедневно за исключением праздничных и табельных дней в ПЛОЦКОМЪ УѢЗДНОМЪ УПРАВЛЕНІИ въ городскомъ дѣлопроизводствѣ.

Г. Плоцкъ, Ноября 5 дня 1869 года.
Помощникъ Начальника Плоцкаго Уѣзда, (...)

N. D. 8503. Туруская Уездное Управление.

Объявляетъ, что въ присутствіи его 9 (21) Декабря всѣмъ будутъ производиться торги посредствомъ запечатанныхъ заявлений на отдачу въ подрядъ починки и постройки мостовъ въ городѣ Вартъ и въ окрестностяхъ его, важная отъ суммы определенной сѣткою 1,026 руб. 20 1/2 коп.

Торги останутся за тѣмъ лицомъ, которое предложитъ самую наименьшую сумму противу назначенной по съѣзду. Желающие участвовать въ торгахъ должны своевременно представить заявления написанные по прилагаемой ниже сего формѣ а также квитанцію на представленный залогъ въ 1/2 части смятой суммы т. е. на 103 руб. сер. Торговые условия могутъ быть разсматриваемы ежедневно въ Уѣздномъ Управленіи въ служебное время.

Г. Турукъ, 5 Ноября 1869 года.
Начальникъ Турецкаго Уѣзда, (...)
Форма деклараціи.

Вслѣдствіе объявленія Турецкаго Уѣзнаго Управленія отъ 5 Ноября с. г. за № 9962, симъ обязуюсь взять подрядъ на починку мостовъ въ г. Вартъ и въ окрестностяхъ сего суммы N. (прописью) съ вышленіемъ въ точности торговыхъ условий, которыми мнѣ хорошо извѣстны. Квитанцію назначенія N. на упомянутый залогъ въ суммѣ N. прилагаю и за получениемъ сего залога если торги за мною неостанутся лично явлюсь. Постоянное жителство мое въ N., число, мѣсяцъ и годъ. Подписать имя и фамилію.

N. D. 8693. Начальникъ Цѣхановскаго Уѣзда.

Симъ объявляетъ, что на основаніи Высочайше утвержденнаго 7 19 Іюня 1866 года, временныхъ постановленій, о способѣ сбора за продажу пшеницы на крестьянскихъ земляхъ, и предписанія Плоцкаго Казеннаго Палаты отъ 22 Сентября 1869 года за N. 2675, для приобритенія провиантскаго дохода въ деревняхъ, владѣнцы которыхъ не представили деклараціи, на оставленіе за ними этого права, съ 20 Августа (1 Сентября) 1868 г. по 1 (13) Января 1870 года, въ присутствіи Цѣхановскаго Уѣзнаго Управленія въ сокращенномъ срокѣ третій разъ будутъ производиться in plus публичные торги, каждый разъ, въ 10-ти часовъ утра, въ сенокосъ нижеуказанныхъ, именно по порядку каждой деревни, или собственности составляющей одно имѣніе, начинающая отъ уменьшенныхъ въ 1/2 часть суммъ противу первоначальной платы, номъщенныхъ при каждой деревни въ видѣ приложенной вѣдомости, а время, со дня производства торговъ по 1 (13) Января 1870 г. въ какой-либо срокъ, желающій можетъ явиться къ торгамъ.

Всякій желающій принять въ аренду провиантскаго дохода въ ниже поименованныхъ имѣніяхъ, долженъ явиться въ Уѣздное Управленіе въ назначенные сроки въ 10 часовъ утра и представить предварительный залогъ на vadium 1/4 часть всей уменьшенной суммы назначенной къ публичнымъ торгамъ, наличными деньгами, или кредитными билетами, какого залога неуставшему на торгахъ, немедленно будетъ возвращенъ, тотъ же, за которымъ останется доходная статья, обяванъ пополнить залогъ сей частью, или въ продолженіи 15 дней отъ производства торговъ до той годичной суммы, какая будетъ предложена имъ на торгахъ.

Объ условіяхъ публичныхъ торговъ, можно узнать въ Цѣхановскомъ Уѣздномъ Управленіи ежедневно отъ 9 часовъ утра, до 3 часовъ по полудни, исключая праздничныхъ дней.

Вѣдомость имѣній, въ которыхъ провиантскаго дохода, на крестьянскихъ земляхъ, отдаются въ аренду, посредствомъ публичныхъ торговъ, для увеличенія средствъ, назначенныхъ на вознагражденіе владѣльцевъ, за земли отданныхъ крестьянамъ.

а) въ имѣніяхъ состоящихъ изъ несколькокихъ деревень.
1. 24 Ноября (6 Декабря) 1869 года въ имѣніяхъ:
Пенки Козлово, отъ суммы 39 р. 98 коп.; Гарлино-Комонио отъ 115 р. 39 1/2 к.; Любардз отъ 149 р. 60 к.; Малювинъ отъ 90 р. 2 1/2 к.; Румока отъ 62 р. 80 к.; Сузержинъ отъ 99 р. 71 к.; Шейки отъ 33 р. 83 к.; Гумово-Камене отъ 36 руб. 60 коп.;

Нужево отъ 38 руб.; Рыдаево отъ 70 руб.; Уздово отъ 44 руб.; Жохи отъ 43 руб. 70 коп.; и въ имѣній Опшнбургской Ординаціи, состоящей изъ 38 деревень, отъ суммы 1,009 руб. 3 к.; Болено отъ 42 руб. 58 к.; Чаришине отъ 49 руб. 85 коп.; Котерманъ отъ 35 руб. 40 коп.; Клице отъ 29 руб. 50 коп.; Авенено-долное отъ 54 руб. 7 к.; Модла отъ 85 руб. сер.; Пржедово отъ 72 руб. 33 коп.; Павлово отъ 68 руб. 7 коп.; Шумивръж отъ 165 р. 62 1/2 к.; Сулуквопольне отъ 72 руб. 85 коп.; Униково отъ 33 руб. 50 к.; Виксинъ отъ 65 р. 75 коп.; Цемнево отъ 114 руб. 65 коп.; въ имѣніи Красна состоящемъ изъ 18 деревень отъ 331 руб. 52 1/2 к.; Люшево отъ 44 руб. 7 к.; Освѣкъ дальний отъ 62 руб. 85 коп.; Смѣнинъ отъ 47 руб. 7 коп.; Лопачине отъ 112 руб. 72 1/2 коп.

б) Въ имѣніяхъ состоящихъ изъ одной только деревни.

1. 25 Ноября (7 Декабря) 1869 года въ имѣніяхъ:

Бартоды отъ суммы 29 р. 92 1/2 к.; Баравце отъ 10 руб. 50 к.; Бржозово-вельке отъ 11 руб. 50 к.; Цариборъж отъ 14 руб. 50 к.; Длуголенка-Мироемъ отъ 5 руб. 50 к.; Длуголенка-вельке отъ 14 р. 70 к.; Голыня отъ 59 руб. 85 коп.; Скерки отъ 46 руб.; Грабово-геньсъ отъ 9 руб. сер.; Грабово-вельке отъ 11 руб.; Явниъ отъ 17 руб. сер.; Явниъ отъ 10 руб.; Каменице-слесце отъ 7 руб. 50 к.; Клево отъ 10 руб. 50 к.; Лагуны отъ 39 руб. 90 коп.; Лагуны-вельке отъ 5 руб. серебр.; Рембуво отъ 17 руб. серебр.; Шасы-леце отъ 10 руб.; Саспово отъ 9 руб. серебр.; Туново отъ 28 руб. 35 коп.; Вулька-лапенка отъ 19 руб. сер.; Вишково отъ 14 руб.; Залузе-паторы отъ 14 руб.; Зміево отъ 6 руб. 50 к.; Краски-слесце отъ 7 руб. сер.; Воля-вержбовская участковыхъ владѣльцевъ отъ 42 руб.; Воля-вержбовская Хмѣленскихъ отъ 17 руб. сер.; Бржозово-вельке отъ 16 руб.; Рембо отъ 26 руб. сер. 25 коп.; Хуменціно-Ретки отъ 23 руб. сер.; Грудускъ отъ 147 руб. сер.; Хуменціно-андрихи отъ 27 руб. 30 к.; Ключево отъ 90 руб. 30 к.; Авенено-гурне отъ 10 руб.; Мѣржаново отъ 7 руб. сер.; Пуржице-помыни отъ 10 руб.; Приживиль отъ 46 руб.; Сэколово отъ 20 руб.; Виснево-Мержевскаго отъ 12 руб. 60 к.; Жарново-Тоглелена отъ 19 руб. 45 к.; Жарново-Участковыхъ владѣльцевъ отъ 17 руб. 50 коп.; Закржево-вельке отъ 17 руб. сер.; Зикржево-мале отъ 12 руб.; Виснево-участковыхъ владѣльцевъ отъ 5 руб. серебр.; Пцулки-гурне отъ 9 руб. 50 к.; Пуржице-розборъж отъ 14 руб.; Кольки-мале отъ 7 р.; Гарново-старавесь отъ 13 руб. сер.; Кобылино-едыты отъ 22 руб. 50 к.; Конаржево-скузе отъ 14 руб. 50 к.; Конаржево-сланики отъ 13 руб. сер.; Ленки-Калиновскаго отъ 10 руб.; Ленки-Пилитовскаго отъ 10 руб.; Муравка отъ 21 руб. 50 к.; Назброво-дворанецъ отъ 24 руб.; Павло-Вельке отъ 20 руб.; Павло-Круле отъ 17 р. 32 1/2 к.; Рушково отъ 25 руб. 20 к.; Врублево отъ 16 руб. 80 к.; Врублево отъ 11 р. 50 коп.; Павло-шелце отъ 14 р.; Сможа-панки отъ 11 руб. серебр.; Гоголе-вельке отъ 23 руб. сер.; Гостоминъ отъ 24 руб. 7 коп.; Каргошинъ отъ 29 руб. сер.; Нестумъ отъ 23 руб. сер.; Рыкаченко отъ 6 руб.; Соколукко отъ 17 руб. сер.; Щуржинъ отъ 22 руб. 50 к.; Уздуко отъ 19 руб. сер.; Хотумские бараки отъ 9 руб. сер.; Хотум-нова-вельке отъ 11 руб. сер.; Гонски отъ 22 руб.; Горыше отъ 28 р.; Ропеле отъ 13 руб. сер.; Ковнаты-войново отъ 11 руб. 66 1/2 коп.; Ковнаты-заводе отъ 22 руб.; Руткиборжмы отъ 5 руб. сер.; Бродзенципъ отъ 25 р. 50 к.; Бабы отъ 10 р. 50 к.; Чаришине отъ 37 р. 80 к.; Гржибово отъ 28 р.; Ярлоты-вельке отъ 28 руб. 99 коп.; Ярлоты-мале отъ 22 руб.; Кошки отъ 7 руб. сер.; Карнево отъ 41 руб.; Клички отъ 10 р.; Таргойъ отъ 27 р. сер.; Завьбокъ отъ 82 р. 95 коп.; Леки отъ 30 р. 44 1/2 к.; Грабенице-вельке отъ 5 р. 50 к.; Пнево-вельке отъ 25 р. 72 1/2 к.; Грабенице-мале отъ 15 р. 50 к.; Конопки-пяски отъ 5 руб. 78 коп.; Кроснице отъ 30 руб. 98 к.; Шейки-вельке отъ 13 р. 50 к.; Насдрово-долное отъ 8 р. 50 к.; Козынево-Лисаки отъ 17 руб. с.; Леки-вельке отъ 20 руб. 47 к.; Мѣшки-вельке отъ 24 руб. 50 к.; Хрощице-лычки отъ 13 руб. 65 коп.; Леки-крышны отъ 4 р. 50 к.; Гонсечинъ отъ 10 руб.; Мосаки-илуко отъ 4 р. 20 к.; Милево-бржегенды отъ 14 р.; Мосаки-стара-вельке отъ 15 руб. с.; Зики-атосы отъ 11 руб.; Млево-рончики отъ 21 руб.

Г. Цѣхановъ, Ноября 13 дня 1869 г.

Подполковникъ, Гудевичъ.

N. D. 8677. Начальникъ Горно-Кальварійскаго Уѣзда.

Симъ объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 4 (15) Декабря въ 1 часу по полудни въ присутствіи Уѣзнаго Управленія будутъ производиться посредствомъ запечатанныхъ объявленій торги (in minus), отъ смятой суммы 653 руб. 85 1/2 к. с. на постройку каменнаго колода въ г. Горно-Кальварія.
Желающие участвовать въ сихъ торгахъ обяваны представить свои объявления до о-

значеннаго часа, такъ какъ позже представлены вовсе приняты не будутъ, торговые же условия могутъ быть разсматриваемы въ присутственныхъ часахъ въ Уѣздномъ Управленіи.

Г. Горно-Кальварія, 11 Ноября 1869 г.
1—3 Секретарь, Ковалевскій.

N. D. 8694. Магистратъ Губернскаго Города Петрокова.

Магистратъ города Петрокова, объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 16 (28) Декабря сего года въ 12 часовъ утра, производится будутъ изустныя (in plus) торги въ мѣстномъ Магистратѣ, на отдачу въ трехлѣтне арендное содержаніе дохода Петроковской Божничной касы, началъ съ 1 (13) Января 1870 г. по таковое же число 1873 г. а именно:

1. Изъ божничныхъ сямѣтекъ, отъ нынѣшней годичной аренды 85 руб. и
2. Изъ божничныхъ погребовъ отъ суммы 15 руб.
Каждый желающій приступить къ торгамъ долженъ представить наличными деньгами временный залогъ (vadium) равняющійся 1/10 части вышеупомянутыхъ суммъ, который неударженному при торгахъ будетъ возвращенъ.

Подробные условия относящихся къ выше изложеннымъ арендамъ могутъ быть пересмотрѣны ежедневно въ канцеляріи Магистрата за исключеніемъ праздничныхъ и торжественныхъ дней.

Г. Петроковъ, Ноября 15 (27) дня 1869 г.
1—3 Президентъ, Моравскій.

N. D. 8695. Магистратъ Губернскаго Города Петрокова.

Объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что въ присутствіи его 16 (28) Декабря сего года въ 11-ти часовъ утра будутъ производиться торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій на трехлѣтне арендное содержаніе дохода Петроковской Божничной касы изъ еврейской бани и коншерни, началъ съ 1 (13) Января 1870 г. по таковое же число 1873 года, отъ нынѣшней годичной суммы 850 руб. 5 коп.

Лица желающіе взять эту аренду, должны до 11 часовъ выше прописаннаго числа представить въ присутствіи Магистрата заявленіе, составленныя по ниже изложенной формѣ, на гербовой бумаге 15-копѣчнаго достоинства, съ приложеніемъ квитанціи Губернскаго или другаго казначейства на внесенный временный залогъ въ количествѣ 86 руб. наличными деньгами, или процентными бумагами, принимаемыми въ залогъ на основаніи существующихъ постановленій.

На конортѣ слѣдуетъ написать, въ Магистратѣ города Петрокова, объявленіе на трехлѣтне арендное содержаніе дохода Петроковской божничной касы изъ еврейской бани и коншерни въ гор. Петроковѣ.

Подробные условия торговъ, могутъ быть пересмотрѣны ежедневно въ мѣстномъ Магистратѣ, за исключеніемъ праздничныхъ и торжественныхъ дней.

Форма объявленія.
Вслѣдствіе опубликованія Петроковскаго городского Магистрата, симъ объявлено, что желаю взять въ арендное содержаніе доходъ Петроковской божничной касы изъ еврейской бани и коншерни съ 1 (13) Января 1870 г. по таковое число 1873 года за уплатою ежегодно (здесь прописать сумму цифрами и прописью) подвергаясь условіямъ въ торговыхъ кондиціяхъ изложеннымъ.

Квитанцію казначейства на предетавленный временный залогъ въ количествѣ въ N. руб. у сего прилагаю.

Мѣсто постоянного моего жителства въ N. писаль въ N. числа и мѣсяца N. 1869 года.

Подписать четко имя и фамилію.
Г. Петроковъ, Ноября 15 (27) д. 1869 г.
1—3 Президентъ, Моравскій.

N. D. 8691. Кленовское Авское Управление.

Публикуетъ во всеобщее свѣдѣніе, что согласно предписанія Калышской Казенной Палаты отъ 3 Сентября с. г. за № 2058 и 17 Сентября с. г. за № 2734 въ канцеляріи того же Авскаго Управленія въ дер. Броншевице, Сьрадскаго Уѣзда 16 (28) Декабря с. г. будутъ производиться публичные торги на продажу лѣса отведеннаго буремельнымъ крестьянамъ изъ лѣсныхъ отпадковъ, а именно:

1. Изъ лѣснаго отпадка Пржерце, дачи Подвачъ, началъ торги отъ отъ одной суммы 6,433 р. 52 коп.
2. Изъ лѣснаго отпадка Давшюшки, дачи Гурецъ-велький, началъ торги отъ отъ одной суммы 17,747 р. 24 коп.

Желающие участвовать въ торгахъ на покупку выше означеннаго лѣса, обяваны представить въ мѣстную лѣсную кассу залогъ соответствующій 1/10 части суммы назначенной къ торгамъ.

Подробные условия продажи могутъ быть пересматриваемы ежедневно въ канцеляріи Авскаго Управленія во время служебныхъ занятій.
д. Броншевице, Ноября 12 дня 1869 г.
1—3 Надлѣнничій, Войчискій.

N. D. 8649. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stozownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Pauliny Emilji z Wajschejtów Beeli, po Szymonie Beeli, pozostałej wdowie, w Warszawie pod Nr. 480 zamieszkałej, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ksawerego Chraszczewskiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 511 zamieszkałego, obrane mającej, w poszukiwaniu sumy rsr 4,500 z procentem 5% od dnia 1 Października 1867 r. i kosztów od Jana Szuranowskiego obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1548 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 471 c. zamieszkałego, protokółem Władysława Popławskiego Komornika przy Trybunale tutejszym, w dniu 27 Maja (6 Czerwca) 1868 roku sporządzonym. w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętą i zaareztowaną została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Chmielnej i Sosnowej, pod Nr. 1548, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału III w Warszawie, w Oykule Policynum 8, administracyjnym 7 i 8, w gmieinie Magistratu Miasta Warszawy, na gruncie emfiteutyicznym, z którego opłaca się czynszu rocznie rsr 2 k. 50 położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Jana Szuranowskiego należąca i w tegoż posiadaniu zostająca (prawo sześciolatniej dzierżawy lokalu, składające się z jednej stacji na dole, stajni, wozowni, góry, komórki, Tomaszowi Szuranowskiemu w procencie od sumy rsr. 1,050 służące, jest w wykazie hypotecznym objawione i dzierżawa ta rozpoczęła się od dnia 11 (23) Lipca 1863 r.) poszukiwaną wierzycielską hipotecznie obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwad. 2,688 obejmującą.

Na gruncie tej nieruchomości, są następujące zabudowania:
1. Kamienica masiv murowana, o piwnicach, parterze, piętrze i facjaciech blachą kryta, sześć kominów murowanych mająca.
2. Przybudowanie parterowe drewniane gontami kryte, o jednym kominie murowanym

3. Oficyna drewniana parterowa z facjatkami gontami kryta, o dwóch kominach murowanych.
4. Cgródek owocowo warzywny, w którym znajduje się drzewek rozmaitych sztuk 15.
5. Zabudowanie drewniane deskami kryte.
6. Sztachety drewniane z takąż furtką.
7. Oficyna drewniana o parterze i jednym piętrze blachą kryta, o jednym kominie murowanym.

8. Pomiedzy zabudowaniami pod N. 5 i 7 opisanymi, są sztachety drewniane.
9. Zabudowanie drewniane na komórki i wozownie przeznaczone, gontami kryte.

10. Przybudowanie drewniane gontami kryte, na kloaki przeznaczone.
11. Pomiedzy zabudowaniami pod Nr. 10, a kamienicą pod Nr. 1, jest budynek z desek deskami kryty.

12. Pompa drewniana z korbą żelazną.
W nieruchomości tej jest 23 ch lokatorów z imion i nazwisk oraz ilość ceny najmu niszczaających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrującego Ksawerego Chraszczewskiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 511 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:
1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Franciszka Kublickiego, urzędnika tegoż Magistratu.
2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III go, w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne

Obudwom d. 8 (20) Czerwca 1869 g.
Wniesiono do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości dnia 10 (22) Czerwca 1868 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 3 (15) Września 1868 r.

Sprzedawcą dyrującą będzie Ksawery Chraszczewski Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.
Warszawa d. 24 Czerw. (6 Lipca) 1868 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.
Warszawa d. 24 Czerw. (6 Lipca) 1868 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu w dniach 3 (15) i 17

(29) Września i 1 (13) Października 1868 r. trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości Nr. 1543 w Warszawie położonej, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w dniu 1 (13) Października 1868 r. zapadłym, termin do przygotowania przysądzenia tejże nieruchomości na dzień 4 (16) Listopada 1868 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, który to termin odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 519 przy ulicy Długiej w Wydz. I.

Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia zacznie się od sumy rs. 6,000, a w terminie ostatecznym od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wyznaczonego.

Warszawa d. 7 (19) Października 1868 r. Pisarz Trybunału, Radca Dworu, Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości Nr. 1548 w Warszawie położona, przysądzona została przygotowawczo Ksaweremu Charszewskiemu Adwokatowi za sumę rs. 6,000 i Trybunał wyrokiem daty 4 (16) Listopada 1868 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzeczony nieruchomości na dzień 3 (15) Stycznia 1869 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w domu pod Nr. 549 przy ulicy Długiej w Wydz. I.

Licytacja w terminie ostatecznym, zaczynać się będzie od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wyznaczonego.

Warszawa d. 11 (23) Listopada 1868 r. Pisarz Trybunału, Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy odbyty być niemógł, gdyż dłużnik Jan Szuranowski, jako też i wierzyciele Tomasz Szuranowski i Anna Kwiatkowska od wyroku przygotowawczego przysądzenia w dniu 4 (16) Listopada 1868 r. zapadłego, założyli apelację, którą Sąd Apelacyjny wyrokiem w dniu 21 Maja (2 Czerwca) 1869 r. zapadłym jako bezzasadną oddalił, a następnie Beelowa wyrokiem ilacycyjnym w dniu 20 Czerwca (2 Lipca) 1869 r. zapadłym, zyskała w Trybunale Cywilnym w Warszawie nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1548 w Warszawie położonej na dzień 17 (29) Lipca 1869 r. godzinę 10 z rana, który to termin odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydz. I. pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie ostatecznego przysądzenia zacznie się będzie od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wyznaczonego. To jest od sumy rs. 11,910 kop. 4. Na vadum złożyć należy rs. 2 000.

Warszawa d. 24 Czerw. (6 Lipca) 1869 r. Pisarz Trybunału, Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy odbyty być niemógł, gdyż dłużnik Jan Szuranowski na wyroku Trybunału i Sądu Apelacyjnego wyżej z dat powołane, zaniósł skargę do Rządzącego Senat, którą to skargę Rządzący Senat wyrokiem w dniu 2 (14) Października 1869 r. zapadłym, jako bezzasadną oddalił, Beelowa wyrokiem ilacycyjnym w dniu 10 (22) Listopada 1869 r. zapadłym, zyskała nowy termin do ostatecznego przysądzenia wyżej wymienionej nieruchomości na dzień 8 (20) Grudnia 1869 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale Iym w domu pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja zaczynać się będzie od sumy rs. 11,910 kop. 4. Na vadum złożyć należy rs. 2,000.

Warszawa d. 11 (23) Listopada 1869 r. Pisarz Trybunału, Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 8709. Pisarz Trybunału Cywilnego w Kaliszu.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Franciszka Łęgiwskiego rządy dóbr we wsi Parzymiechach O-gu Wieluńskim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne u Władysława Rutkowskiego Patrona Trybunału Kaliskiego w Kaliszu zamieszkałego mającego obrane, który to Patron w poszukiwaniu sumy rs. 2,000 z procentem i kosztami od Wojciecha Krotlińskiego właściciela młyna Magreta w obrębie miasta Krzepice położonego i tamże zamieszkałego; subhastacją tegoż młyna popiera z mocy aktów przed Rejentem Owsianym w Częstochowie d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1867 r. 4 (16) Czerwca 1868 r. zawartych. Protokół Komornika przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu Franciszka Roweckiego w d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1869 r. sporządzonym, zajęty został na przymuszone w drodze sądowej wywłaszczenie.

Młyn wodny Magreta zwany Zjaja albo Bartoszczyzna składający się z młyna wodnego i wszelkich zabudowań, łąk, pastwisk, olszyn, brzeziny i małej części zagajniku sosnowego, rybołustwa, połowania, położony przy rzece Lis. Warta przepływającej przez teritorium tegoż młyna

w teritorium m. Krzepice, parafii Krzepice w Okręgu i Powiecie Częstochowskim Gubernji Piotrkowskiej a to pod jurysdykcją Burmistrza m. Krzepice, oznaczony Nr. 282 pol. a Nr. 15 hyp., graniczący od wschodu z dobrami Danków i Zbrojnsko, od południa z berkiem i gruntami do m. Krzepice należącymi, od zachodu z gruntami i łąkami, do m. Krzepic należącymi, od północy z dobrami donacjonalnymi Zajączki, pozostaje w posiadaniu Wojciecha Krotlińskiego właściciela i dłużnika, który tamże mieszka, zaś Marjanna Sniechowska wdowa podaje się za zastawniczkę gruntu mórg 30 i budowli w procentcie od sumy rsr. 1,500 z aktu przed Rejentem Zborowskim w Częstochowie d. 28 Listopada (10 Grudnia) 1868 r. zeznanego.

Zabudowania młyna Magreta są: dom mieszkalny z drzewa, młyn o 2 ch gankach z rekwiwytami z drzewa, stajnie, obory, chlewiki z drzewa, piwnica na której jest spichrz, 2 stodoły po jednym klepisku mające, upust z drzewa.

Nadto młyna amerykański zupełnie spalony w końcu roku 1868 do którego odbudowania Krotliński rozpoczął fundamenta i z wynagrodzenia Ubezpieczeń jest fundusz rs. 5 000 do podniesienia.

Podatki w opłaca się rocznie do skarbu rs. 88 kop. 91. rozległość zaś w gruntach klasy III i IV jest następująca:

1. Pod zabudowaniami i podwórzem mórg 1 przęt. 100.
2. Ogrodu owocowego i warzywnego mórg dwa.
3. Gruntu ornego mórg 22.
4. Łąk mórg 15 pr. 100.
5. Pastwisk mórg 2.
6. Olszyny, brzeziny, zagajniku sosnowego mórg 3.
7. Wód mórg 6
8. Dróg i wygonów pr. 200.

Razem wólk 1 mórg 20 pr. 100.

Akt zajęcia w którym jest szczegółowy opis stanu oraz inwentarzy gruntowych sporządzony d. 22 Kwietnia (4 Maja) 1869 roku doręczony został w jednym d. 10 (22) Maja 1869 r. przez woźnego Sądowego Walentemu Otokowskiemu Burmistrzowi m. Krzepic i Ignacemu Brochockiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Częstochowie, obydwoim do rąk własnych, który to akt wniesiony został do akt hipotecznych w Sądzie Pokoju w Częstochowie oraz w d. 13 (25) Maja, a drugi raz d. 1 (13) Sierpnia 1869 r. zaś do księgi zaareztowań w Trybunale Cywilnym w Kaliszu w Kancelarii Pisarza raz d. 31 Maja (12 Czerwca) 1869 r., a drugi raz dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1869 r.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych ułożonych do sprzedaży które (przejęzyczne być mogą w Kancelarii Pisarza Trybunału i u Władysława Rutkowskiego Patrona popierającego sprzedaż nastąpi w d. 8 (20) Października 1869 r. o godzinie 10 z rana na audjencji Trybunału w Kaliszu.

Kalisz d. 21 Sierp. (2 Wrześ.) 1869 r. Morawski, w z

Po odbyciu trzech publikacji warunków licytacyjnych termin do przygotowawczego przysądzenia młyna wodnego Magreta zwanego Zjaja albo Bartoszczyzna oznaczony został na dzień 3 (15) Grudnia r. b. godzinę 10 rano, w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,000.

Kalisz d. 5 (17) Grudnia 1869 r. Migiński.

N. D. 8714 Pisarz Trybunału Cywilnego w Kielcach.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Jana Borkowskiego, dzierżawcy dóbr i miasta Skala, we wsi Zagrodach pod miastem Skala, jurysdykcji Sądu Pokoju w Olkuszu, Gubernji Kieleckiej zamieszkałego, zamieszkanie prawne u Wojciecha Zahorowskiego Patrona, w mieście Kielcach zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu od Julji z Zentków Wolickiej wdowy, właścicielki dóbr Marciniowice, w tychże dobrach, Gubernji Kieleckiej zamieszkałej, sumy rsr. 15,000 w Listach Zastawnych z procentem 5% od dnia 3 (15) Grudnia 1867 r. liczącym się, w dziale IV pod Nr. 45 wykazu hipotecznego dóbr Marciniowice zahypotekowanych, oraz kosztów egzekucyjnych, akt-na Komornika przy Trybunale Cywilnym w Kielcach Febksa Łuniewskiego, w dniu 11 (23) Kwietnia 1869 roku rozpoczętym, a w dniu 1 (13) Maja 1869 roku ukończonym, zajęte zostały na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia,

DOBRA ZIEMSKIE

Marciniowice, składające się z folwarków: Marciniowice, Karczewic i Przysieka, oraz przyłączonych zwanej Kolawa w parafii Mstyczów, jurysdykcji Sądu Pokoju w Miechowie, gminie Kozłów, Powiecie Miechowskim, Gubernji Kieleckiej położone, odległe od miasta Kielce 70, Miechowa 70, Zarowca 10, mają rozległości morgów 2188 czyli dziesięciny 1121, to jest gruntów ornych około mórg 1029, w łąkach mórg 941/2, w pastwiskach mórg 225, w lasach i zaroślach mórg 784, pod zabudowaniami mórg 10, w stawach i wodach mórg 10, w drogach i nieużytkach mórg 15.

W folwach tych znajdują się następujące budowle:

a) Na folwarku Marciniowice: Dwór z drzewa oba tronie otynkowane pod gontem, kuchnia z drzewa otynkowana pod gontem, kurniki z ce gły, a na spódzie piwnica murowana, chlewiki z drzewa pod gontem, gorzelnia murowana pod gontem z aparatem Pistorjusza i naczyniami, przy gorzelnii przystawa murowana za skład okowity, a pod nią piwnica sklepiena, stodoła w szczyty murowane z kamienia pod gontem, spichlerz drewniany piętro pod gontem, przy spichrze przystawa drewniana pod słomą na skład narzędzi rolniczych, szopa w słupy drewniane pod słomą, stodoła druga z drzewa pod słomą, stodoła trzecia z drzewa pod słomą, w niej młocarnia i siewczarnia, zewnątrz kierz, w szczytcie stodoły tej szopa w słupy dębowe pod słomą, Owczarnia, wozówka, obie z drzewa pod słomą. W bliskości dworu i przy gorzelnii studnie dom czworak, drugi dom czworak oba z drzewa pod słomą, dom z drzewa obustronnie otynkowany pod słomą, karczma z zajazdem z drzewa pod słomą, kuznia z drzewa pod gontem, połowa chałupy drewnianej pod słomą.

b) Na folwarku Karczewice: dom folwarczny z drzewa pod słomą, stodoła w słupy dębowe, ściany z ceglastu pod słomą, studnia zawalona.

c) Na folwarku Przysieka: dom folwarczny z drzewa pod słomą, połowa domu z drzewa pod gontem, owczarnia, trzy stodoły, karczma, wszystkie z drzewa pod słomą.

Podatki z ogółu dóbr opłacają się następująco: Podatek główny ziemski rs. 464 kop. 16, dodatkowy rsr. 226. Podymne zwyczajne rs. 32, podymne podwyższone rsr. 16. Od ubezpieczenia nieruchomości rs. 70 kop. 56. Szwarzak rs. 7 kop. 80.

Włościanie z mocy Ukazu z r. 1864 uwłaszczeni posiadają gruntu użytkowego i nieużytkowego morgów 1970 przętów 235, a prawa i służebności z mocy tabel praestacyjnych służące im objawione są w dziale III wykazu hipotecznego.

Kopje zajęcia doręczone zostały Ignacemu Stachurze Wójtowi gminy Kozłów dnia 1 (13) Maja 1869 r. Pisarzowi Sądu Pokoju w Miechowie Karolowi Wiol w dniu 9 (21) Maja 1869 r.

Wniezione do księgi wieczystej dóbr Marciniowice w dniu 6 (18) Sierpnia 1869 r., a do księgi zaareztowań Trybunału Cywilnego w Kielcach w dniu 18 (30) Sierpnia 1869 r.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Kielcach, w dniu 7 (19) Października 1869 r. o godzinie 12 po południu.

Sprzedają dyryguje Wojciech Zahorowski Patron w mieście Kielcach zamieszkały.

Kielce dnia 19 (31) Sierpnia 1869 r.

A. Jastrzębski, Sekretarz.

Wywieszono na tablicy izby audjencyjnej Trybunału Cywilnego w Kielcach, dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1869 r.

A. Jastrzębski, Sekretarz za Pisarza. Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, termin do licytacji przygotowawczej na audjencji Trybunału Cywilnego w Kielcach wyznaczony został na dzień 9 (21) Grudnia 1869 r. godzinę 12 w południe.

Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 57,600, a gdyby tej nikt nie chciał, licytacja w tym samym terminie wywołaną będzie od rsr. 38,400.

Kielce dnia 5 (17) Listopada 1869 r. Hermanowicz, Pisarz Tryb.

ZAPOZWY EDYKTALNE I ŚLEDZCE. WYZOWY KŁ SUDU.

N. D. 8674. Odzwanie Insprymientału Sądu przy Uprawieniu Warszawskiego Ober-Polizijmiejstera.

Siem wyzываетъ Геронима Еузобія Каля, 20 лѣтъ отъ роду, бывшего апликанта при Варшавскомъ почтамтѣ, который въ послѣднѣе время проживалъ подъ № 1358а, а въ настоящее время отлучился безъ вѣсти, дабы въ продолженіи 30 дней явился въ Отдѣленіи Исправительнаго Суда при Управленіи Варшавскаго Ober-Polizijmiejстера, гдѣ ему будетъ объявлено рѣшеніе Варшавскаго Уголовнаго Суда.

Г. Варшава, Ноябрь 6 (18) дня 1869 г. Предѣлательствующій, Помяновскій.

Zapozywa Hieronima Euzebiusza zch imion Kahla, lat 20 wieku liczącego, byłego alicanty Pocztamtu w Warszawie, ostatnio pod Nr. 1358a zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30 zgłosił się co Wydziału tut-jszego dla wysłuchania wyroku Sądu Kryminalnego w Warszawie. Warszawa dnia 6 (18) Listopada 1869 r. Prezydujący, Romianowski.

N. D. 8672. Судъ Исправительной Полициі I Отдѣленія въ Варшавѣ. Вызываетъ сямъ Розалію Шайковскую и Франца Маха въ остальное время въ гминѣ

Ясеницъ живущихъ, нынѣ по мѣсту пребыванія неизвѣстныхъ, чтобы въ собственномъ дѣлѣ въ продолженіи 30 дней явились въ гдѣшній или ближайшій своего пребыванія Судъ, ибо по истеченіи сего времени по закону будетъ поступлено.

г. Варшава дня 12 (24) Ноября 1869 г. Предѣлательствующій Судя, Надворный Советникъ, Добрачинскій.

Zapozywa Rozalja Szajkowskja i Franciszka Macha, ostatnio w gminie Jasienice mieszkających, obecnie z pobytu swiego niewiadomych, aby w ciągu dni 30-atu od daty niniejszego ogłoszenia w sprawie własnej do Sadu tutejszego lub najblizszego swego zamieszkania zglosili się, gdyż po uplywie tego czasu poług prawa postapieniem będzie.

Warszawa dnia 12 (24) Listopada 1869 r. Sedzia Prezydujący, Radca Dworu, Dobraczyński.

N. D. 8688. Судъ Исправительной Полициі I Отдѣленія въ Варшавѣ.

Увѣдомляетъ, что въ депозитѣ здѣшняго Суда находятся драгоценныя вещи, забранныя во время совершения полиціею обыска у подозрительнаго лица, а именно:

1. Тринадцать серебряныхъ эмалеванныхъ вызолоченныхъ большихъ кубка и 1 такой же малый.
2. Серебряный вѣсклъ безъ клейма, въ среднѣ вызолоченный.
3. Шесть серебряныхъ малыхъ ромковъ 84 клейма, съ фабрики Погорельскаго.
4. Серебряный псумбикъ 84 клейма.
5. Двъ серебряные вызолоченные солоночка съ 2 ложечками.
6. Семь серебряныхъ столовыхъ ложекъ, разнаго калibra съ которыхъ 2 съ коронами.
7. Серебряная столовая ложка, 12 клейма съ цыфрою Т. Л. 1819 г.
8. Три серебряныхъ десертныхъ ложечка съ цыфрами Г. М., Р. С., Г. Н., дня 25 December 1841.
9. Шесть серебряныхъ ложечка отъ кофе 84 клейма, съ фабрики Погорельскаго.
10. Десертныя вилка съ цыфрою Р. С. № 1.
11. Пять серебряныхъ разнаго калibra столовыхъ вилокъ, съ которыхъ 2 съ коронами.
12. Три ножа съ серебряными черенками, на которыхъ въ коронѣ цыфра А. І.
13. Три серебряныхъ черенка отъ ножей.
14. Два серебряныхъ подсвѣчника.
15. Платерованая блюдовая ложка.
16. Серебряныя часы съ обертками въ среднѣ съ русскимъ орломъ № 36,376 анкеръ, на 22 камняхъ.
17. Серебряныя часы старинныя, безъ стеклышка изъ фабрики Гессенъ въ Парижѣ.
18. Серебряныя часы цилиндръ, безъ обертки № 46,582.
19. Золотыя часы съ обертками № 13,853, съ золотою цѣпочкою въ звена, съ ключикомъ и брелкомъ въ формѣ подковы.
20. Дамскіе золотыя часы съ обертками № 14,616, цилиндръ на 8 камней, съ длинною цѣпочкою и большою сплюснатою эмалеваною аграшкою, на которой три жемчуга въ звездочкахъ.
21. Дамскіе золотыя часы съ обертками съ цыфрою Г. Н. № 14,666, съ тонкою золотою цѣпочкою.
22. Дамская золотая дутая цѣпочка.
23. Тонкая золотая цѣпочка съ такимъ же ключикомъ.
24. Золотая цѣпочка трубая, безъ ключика.
25. Металлическая цѣпочка.
26. Двъ золотыхъ дутыхъ браслетъ.
27. Золотая броша, дутая, эмалеваная, синяя.
28. Золотая броша дутая, въ формѣ узла изъ ленты, съ которой вынутъ камень.
29. Золотый мужскій перстень, съ цыфрою М. В.
30. Пара золотыхъ брилліантовыхъ серегъ въ корбчикѣ.
31. Золотыя унизанныя брилліантами серденко, на черномъ газурѣ.
32. Пара серегъ дутыхъ съ жемчугами, до гарнитура броши съ мѣтоположенія 28.
33. Пара золотыхъ детскихъ серегъ.
34. Перстень съ кристаликомъ.
35. Пять золотыхъ красныхъ колецъ, съ цыфрами Е. Г. 1865 г., Б. В. 1863 г., А. П. 1856 г., Ф. Г. 1855 г., Г. П. 1850 г.
36. Кольцо съ нисаго золота, съ цыфрою Е. Е. 1854.
37. Перстенокъ съ узелкомъ.

Потому предлагаетъ взять, какое нибуть имѣющимъ права на выше сказанныя вещи, явиться въ здѣшній Судъ въ теченіи 30 дней со дня напечатанія сего объявленія съ доказательствомъ своихъ правъ, по истеченіи же этого срока, поступлено будетъ съ ними согласно существующимъ законамъ.

г. Варшава дня 8 (20) Ноября 1869 г. Предѣлательствующій Судя, Жизневскій.

Zawiadamia, że w depozycie Sądu tutejszego znajdują się kosztowności na rewizji przez władzę policyjną skutecznionej osobie do posiadania niepodobnej zabrane, a mianowicie:

1. Kubków srebrnych emaljowanych złoconych dużych sztuk trzynaście i jeden takiż mały.
 2. Kieliszek srebrny bez próby, w środku wyślacany.
 3. Kieliszków małych sztuk sześć srebrnych, próby Sł fabryki Pogorzelskiego.
 4. Psumbyks srebrny próby 84.
 5. Dwie solniczki srebrnych wyślacanych, z dwoma łyżeczkami.
 6. Łyżek srebrnych stołowych różnego kalibru, z których dwie z koronami, wszystkich sztuk siedm.
 7. Łyżka srebrna stołowa próby 12 z cyfrą T. L. 1819 r.
 8. Łyżeczek srebrnych desesowych sztuk trzy z cyframi: G. M. R. S. G. N. dnia 25 decembar 1841.
 9. Łyżeczek od kawy srebrnych próby 84 sztuk sześć z fabryki Pogorzelskiego.
 10. Widelec deserowy z cyframi R. S. Nr. 1.
 11. Widełców srebrnych różnego kalibru sztuk pięć, z których dwa z koronami.
 12. Noży z srebrnymi trzonkami trzy, na których w koronie cyfry: A. J.
 13. Trzonków srebrnych od noży trzy.
 14. Lichtarzy srebrnych dwa.
 15. Platerowana półmiska łyżka.
 16. Zegarek srebrny kryty, w środku z orłem rosyjskim, Nr. 36 376 ankier, na 22 kamieniach.
 17. Zegarek srebrny, staroświecki, bez szkiełka z fabryki Hensen w Paryżu.
 18. Zegarek srebrny cylinder nie kryty, Nr. 46, 582.
 19. Zegarek w ty kryty Nr. 13, 853 z dewizką złotą w ogniwie, z kluczykiem i brelokiem w kształcie podkowy.
 20. Zegarek złoty damski kryty Nr. 14, 616, cylinder o osmiu kamieniach, z łańcuszkiem długim i dużą agrafką niebieską emaljowaną, w której trzy perełki w gwiazdkach.
 21. Zegarek damski złoty kryty, z cyframi H. N. Nr. 14, 666 z dewizką cienką złotą.
 22. Damską złotą dęta dewizka.
 23. Dewizka złota cienka z takimże kluczykiem.
 24. Złota dewizka gruba bez haczyka.
 25. Dewizka brązowa.
 26. Bransolety dwie złote dęte.
 27. Złota broszka, dęta emaljowane, niebieska.
 28. Broszka złota dęta w formie węzła ze wstążki, z której wyjęty kamień.
 29. Pierścień złoty męzki z cyfrą M. B.
 30. Para złotych brylantowych kolczyków w pudełeczku.
 31. Serduszek złote brylantami wysadzane na czarnej emalji.
 32. Kolczyków para dętych z perełkami do garnituru broszki pod pozycją 28.
 33. Para złotych dzicinnych kolczyków.
 34. Pierścień z krzyżykiem.
 35. Obrączek złotych dakatowych sztuk pięć z cyframi: E. H. 1865 r., B. B. z roku 1863, A. P. z r. 1856, F. G. z r. 1855, G. P. 1850 r.
 36. Obrączka z koronnego złota z cyfrą E. K. 1854.
 37. Pierścionek z węzłem.
- Wzywa każdego, kto by do wymienionych powyżej rzeczy rościł pretensję, aby w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, do Sądu tutejszego zgłosił się i prawa swe udowodnił, po upływie bowiem tego czasu stosownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.
- Warszawa d. 8 (20) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Żyzniewski.

N. D. 8689. *Sąd Ispravitel'noj Policii I. Otdelenia w Warszawie.*

Uwiedomляє, że w depozycie Sądu tutejszego znajdują się kosztowności na rewizji przez władzę policyjną skutecznionej osobie do posiadania niepodobnej zabrane, a mianowicie:

1. Cztery srebrnych podswiecznika.
2. Razliwna ложка с буквою П.
3. Три серебряных ложки с цифрой E. M.
4. Четыре ложечки малые от кофе с цифрой П.
5. Серебряный черпачек с цифрой П.
6. Серебряная табакерка.
7. Серебряная сахарница.
8. Золотая дамская цѣпочка, с малымъ жорандкомъ, 6 перстенковъ и золотое кольцо с цифрой В. К. и числомъ 7 Февраля 1864 г.
9. Золотые часы безъ обертки, с грубою дамскою золотою цѣпочкою с двумя ключиками с шилветкою и аграфкою.
10. Золотые часы с двумя обертками изъ фабрики Брондель и Мелли въ Женевѣ, въ коробочкѣ на которой находится цифра 17 С.
11. Золотые часы меньшыя, с двумя об-

вертками изъ фабрики Вахероу въ Женевѣ, также въ коробочкѣ.

12. Три серебряные часы.
 13. Золотая дамская перерваная цѣпочка с шилветкою, мужская золотая цѣпочка.
 14. Два золотыхъ шилветка притомъ 13 различныхъ перстенковъ.
 15. Пять разныхъ портмонекъ и театральная лорнетка.
 16. Простыня и 2 утиральника с разными цифрами.
 17. Шесть носовыхъ платковъ с разными цифрами.
 18. Серебряные часы цилиндръ с бронзовою цѣпочкою.
 19. Серебряные часы старые, с чернымъ шнурочкомъ.
 20. Девять серебряныхъ ложекъ.
 21. Серебряная ложка отъ сливокъ.
 22. Три ложечки отъ чая.
 23. Три столовыхъ вилокъ.
 24. Два золотыхъ обручальныхъ кольца и четыре перстенки безъ камней (которые очевидно вынуты).
 25. Золотая дамская цѣпочка с бронзовыми ключиками.
 26. Семь паръ золотыхъ серегъ и отдельно 2 серга немѣющиеся пары.
 27. Пять брошь.
 28. Наперстокъ.
 29. Игольникъ въ формѣ ключа втройно серебряный.
 30. Золотый браслетъ.
 31. Пять золотыхъ булавокъ, 1 изъ нихъ сложена с двухъ.
 32. Шнурокъ дробныхъ коралей.
 33. Золотой замочекъ отъ застегиванія корялей, кусокъ золота отъ серги, кусокъ золота с синими камнями.
 34. Деревянный сахарница.
 35. Красный носовой платокъ.
 36. Коралъ величины большого гороха. Потому предлагаетъ всемъ коимъ нибудь иными права на выше сказанныя вещи явиться въ здѣшній Судъ въ теченіи 30 дней со дня напечатанія сего объявленія с доказательствомъ своихъ правъ, по истеченіи же этого срока, поступлено будетъ съ ними согласно существующимъ законамъ.
- Г. Варшава, 6 (18) дня Ноября 1869 г.
Предсѣдательствующій Судья,
Жизневскій.

Zawiadania osoby interesowane, że w depozycie Sądu tutejszego znajdują się przedmioty srebrne i inne rzeczy, na rewizji przez władzę policyjną u osoby do godziwego posiadania niepodobnej zabrane, mianowicie:

1. Cztery lichtarze srebrne.
2. Łyżka wazowa z literą P.
3. Trzy łyżki srebrne z cyfrą E. M.
4. Cztery łyżeczki małe od kawy z cyfrą P.
5. Czerpaczek srebrny z cyfrą P.
6. Tabakierkę srebrną.
7. Cukierniczka srebrna.
8. Łańcuszek złoty damski z małym koralkiem, sześć pierścionków i obrączka złota z cyfrą W. K. i datą 7 Lutego 1864 r.
9. Zegarek złoty mekryty, z grubym łańcuszkiem złotym damskim, dwoma kluczykami, sylwetką i agrafką.
10. Zegarek złoty z dwoma kopertami z fabryki Brondel i Mellli w Genewie, w pudełku opatrzonym cyfrą 17 S.
11. Zegarek złoty mniejszy, z dwoma kopertami fabryki Vaherou w Genewie, także w pudełku.
12. Trzy zegarki srebrne.
13. Łańcuszek damski przzerwany z sylwetką, dywizka złota męzka.
14. Dwie sylwetki złote, oraz 13 różnych pierścionków.
15. Pięć różnych portmonetek i lornetka teatralna.
16. Prześcieradło i dwa ręczniki z różnymi cyframi.
17. Sześć chustek od nosa z różnymi cyframi.
18. Zegarek srebrny cylinder z mosiężną dywizką.
19. Zegarek srebrny stary, z czarnym sznurkiem.
20. Łyżek srebrnych dziewięć.
21. Łyżka do śmietanki srebrna.
22. Łyżek do herbaty trzy.
23. Widełców srebrnych trzy.
24. Dwie obrączki ślubne złote i cztery pierścionki bez kamieni (które widocznie wzięto).
25. Złoty łańcuszek damski z mosiężnymi haczykami.
26. Siedm par złotych kolczyków i oddzielnie dwa kolczyki niemające pary.
27. Pięć broszek.
28. Naparstek.
29. Igiełnik w kształcie klucza, prawdopodobnie srebrny.
30. Bransoletka złota.
31. Pięć złotych spilek, jedna z nich składająca się z dwóch.
32. Sznu drobnych korali.
33. Zameczek złoty do spięcia korali, ka-

wałek od złotego kolczyka, i kawałek jakiejś ozdoby z niebieskimi kamieniami

34. Cukierniczka drewniana.
 35. Chustka od nosa kolorowa.
 36. Korale wielkości dużego grochu.
- Wzywa przeto każdego kto by jakie bądź miał prawo do wymienionych powyżej rzeczy, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia, do Sądu tutejszego się zgłosił, i własność swą udowodnił, po upływie bowiem tego terminu z rzeczami temi wedle prawa postąpieniem będzie.
- Warszawa d. 6 (18) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Żyzniewski.

N. D. 8682. *Mariampolskiy Судъ Исполнительной Полиции.*

24 Октября с. г. въ уездномъ городѣ Владиславово, отъ неизвестной еврейки отобрано около 5 гарнцевъ контрабанднаго спирта, затѣмъ приглашаеъ все лица имѣющія свидѣнія о фамилии и происхожденіи владѣльницы отобрано спирта, дабы таковыя въ теченіи 30 дней здѣшнему Суду объявить изволли.

г. Мариамполь 22 Окт. (3 Нояб.) 1869 г.
Подсудокъ, Складовскій.

N. D. 8684. *Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.*

Вызываетъ неизвестныхъ нынѣ съ мѣста проживанія еврея Мовшу и Генію Супруговъ Фридмановъ Смоловыдѣлчиковъ, жителей деревни Войнуце Копиовской гмины Сейнскаго Уезда, дабы въ 30 дневномъ срокѣ отъ числа объявленія сего, явились въ здѣшній Судъ, для выслушанія приговора по дѣлу ихъ посѣдовавшего.

г. Кальварія Ноября 11 (23) дня 1869 г.
Предсѣдательствующій Судья,
Надворный Советникъ, де Йоне.

Wzywa starozakonnych Mowsę i Chenię Frydmanów smolarzy mieszkających wsi Wojnuce gminy Kopejow Powiatu Sejnęskiego, obecnie z miejsca pobytu niewiadomych, ażeby w dniach 30 od daty ogłoszenia niniejszego, stawili się w sądzie tutejszym, celem wysłuchania wyroku w sprawie ich zapadłym.

Kalwarja d. 11 (23) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący,
Radca Dworu, de Johne.

N. D. 8607. *Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.*

Призываетъ симъ Матеуша Грабвскаго и Мартина Ануайтыса, жителей фольварка Гарбасъ гмины Чостковъ, нынѣ неизвестно гдѣ находящихся, дабы въ теченіи 30 дней въ здѣшній Судъ явились, для дачи законныхъ показаній по дѣлу о тайномъ переходѣ границы и въ водореніи контрабанды, въ чемъ оба обвиняются, въ противномъ ибѣ случаѣ, дальнѣйшія законныя мѣры приняты будутъ.

г. Кальварія дня 4 (16) Ноября 1869 г.
Предсѣдательствующій Судья,
Надворный Советникъ, де Йоне.

Zapozywa Matusza Grajewskiego i Marcina Anunajtysa, ostatnio w folwarku Garbas, gminie Czostków zamieszkałych, a obecnie z pobytu niewiadomych, aby w ciągu dni 30 przed Sądem tutejszym dla złożenia tłumaczenia w sprawie o przejście manowcem granicy i defraudacji obwinionym stawili się, gdyż w razie przeciwnym jak prawo mieć chce postąpieniem będzie.

Kalwarja dnia 4 (16) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący,
Radca Dworu, de Johne.

N. D. 8608. *Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.*

Призываетъ симъ Вицентія Якубовскаго жителя города Мариамполя нынѣ неизвестно гдѣ находящагося дабы для выслушанія настоящаго объ немъ приговора непременно въ теченіи 30 дней, въ здѣшній Судъ явился или заявилъ гдѣ проживаетъ, въ противномъ ибѣ случаѣ дальнѣйшія законныя мѣры приняты будутъ.

г. Кальварія, 3 (15) Ноября 1869 г.
Предсѣдательствующаго Судья,
Надворный Советникъ, де Йоне.

Wzywa niniejszym Wincentego Jakubowskiego mieszkańca miasta Mariampola, obecnie niewiadomo gdzie przebywającego, aby celem wysłuchania zapadłego co doń wyroku w ciągu dni 30 niezawodnie do Sądu tutejszego przybył lub wskazał miejsce zamieszkania, w razie bowiem przeciwnym stosowne środki prawne przewidziane będą.

Kalwarja dnia 3 (15) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący,
Radca Dworu, de Johne.

N. D. 8643. *Петроковскій Судъ Исправительной Полиции.*

Вызываетъ симъ Осина Филиппи, Германа Шлеве и неизвестнаго по имени Миллера состоявшихъ на службѣ у помѣщика имѣнія Плавно Новоратомскаго Уезда, а нынѣ отлучившихся безъ извѣстнаго мѣста своего жительства, дабы въ теченіи 30 дней отъ ниж. писаннаго числа донесли о своемъ мѣстопребываніи, или лично явились въ здѣшній Судъ для допроса по дѣлу о Яне Гзикъ, въ прогнвомъ случаѣ, Судъ поступитъ по закону.

Г. Петроковъ, Ноября 11 (23) 1869 г.
Предсѣдательствующій Судья,
Хмеленскій.

Zapozywa niniejszym Józefa Philippa, Hermana Schlewe i niewiadomego z imienia Millera, oficjalistów dóbr Pławno Powiatu Noworadomskiego, obecnie z pobytu niewiadomych, aby w ciągu dni 30 licząc od daty niniejszego obwieszczenia, donieśli o teraźniejszym swoim zamieszkaniu albo osobiście stawili się w Sądzie tutejszym dla złożenia wyjaśnienia w sprawie przeciwko Janowi Gzik, w przeciwnym razie, Sąd postąpi podług istniejących przepisów prawa.

Petrokow d. 11 (23) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Chmieleski.

N. D. 8686. *Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.*

Вызываетъ симъ Петра Вовсевича изъ деревни Пржейма, гмины Заборишки, Сувадскаго уезда, нынѣ неизвестнаго по мѣсту жительства, дабы въ 30-дневномъ срокѣ явился непременно въ присутствіи онаго Суда, ибо въ противномъ случаѣ поступлено будетъ по законамъ.

г. Кальварія, дня 7 (19) Ноября 1869 г.
Предсѣдательствующій Судья,
Надворный Советникъ, де Йоне.

Wzywa Piotra Waszewicz: ostatecznie przebywającego we wsi Przejma, gminie Zaborzyski, Powiecie Suwałskim, aby w ciągu dni 30 stawil się na posiedzeniu Sadu, albowiem w przeciwnym razie, listami gończemi śledzonym będzie.

Kalwarja dnia 7 (19) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący,
Radca Dworu, de Johne.

LISTY GOŃCZE. СЪИСКНЫЕ ЛИСТЫ.

N. D. 8687. *Судъ Исправительной Полиции I. Otdelenia w Warszawie.*

Благоводяъ все военныя и гражданскія власти принять мѣры къ разслѣдованію Юсефа Мойсея Фукаса, лѣтъ 28 отъ роду, еврея Австрійскаго подданнаго, въ послѣднѣе время въ Варшавѣ подъ № 1798 проживающаго, занимающагося рѣзною скота, въ случаѣ поимки доставить его, въ здѣшній или ближайшій Судъ мѣстозадержанія.

Г. Варшава, 11 (23) Ноября 1869 г.
Предсѣдательствующій Судья,
Жизневскій.

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne, o przedsięwzięcie środków, celem wysłedzenia pobytu Józefa Mojżesza Fukasa, Austriackiego poddanego, lat 28 mającego, ostatnio pod Nr. 1793 w Warszawie zamieszkałego, trudniącego się rzezią, a w razie ujęcia o dostawienie go Sądowi tutejszemu lub najbliższemu.

Warszawa d. 11 (23) Listopada 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Żyzniewski.

N. D. 8638. *Судъ Исправительной Полиции въ Ленцинѣ.*

Проститъ все власти какъ военныя такъ гражданскія, на коихъ лежитъ обязанность смотрѣть за порядкомъ и общественною безопасностію, дабы тщательно слѣдили Яна Жариецкаго кузнеца, постояннаго жителя уезднаго города Ленцина, въ настоящее же время неизвестнаго гдѣ скрывающаго, въ бронсповданія вятковскаго, 21 лѣтъ отъ роду, и въ случаѣ открытія или поимки, доставили онаго въ здѣшній или же ближайшій Судъ.

Г. Ленцина, 12 (24) Ноября 1869 г.
Предсѣдательствующій Судья,
Баеръ.